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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 8 kwietnia

— Dionizego i Januarego.
Jutro czwartek, 9 kwietnia

— Dymitra i Mai.
Pojutrze piątek, 10 kwiet

nia — Michała i Makarego.

POGODA
Dzisiaj będzie słonecznie z naj

wyższą temperaturą do 65 F (18C), 
chłodniej w okolicach jeziora. W 
nocy temperatura do 40 F (4.4 C).

Jutro nadal słonecznie i ciepło, 
temperatura bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 6:22 rano, 
zachód o godz. 7:23 wieczorem.

DRUGA KADENCJA H. WASHINGTONA
Protest Dyplomatyczny Wobec ZSSR
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Nowy Atak 
Irański 

Na Basrę
Bahrajn (Reuter) — Iran przy

stąpił dziś do nowego ataku na 
pozycje irackie w okolicach strate
gicznego miasta Basra. Źródła bag- 
dadzkie donoszą jednak, że siły 
irackie zdołały do odepszeć.

Irańska agencja informacyjna 
IRNA podała, że w drugim dniu 
nowej ofensywy Irak poniósł ogro
mne straty w ludziach i sprzęcie.

Strona iracka zaś mówi, że jej 
wojska zadały ogromne straty na
pastnikowi. Bagdad utrzymuje też, 
że jego samoloty dokonały nalotów 
na pola naftowe Nowruz, Sirus i Ar- 
deshir. Celem ataku na instalacje 
naftowe jest tradycyjnie już od 1980 
roku, zmniejszenie możliwości fi
nansowych, które pozwalają Ira
nowi na prowadzenie wojny.

Drugie co do wielkości miasto 
Iraku Basra wyludnia się. Jest ono 
bowiem od 9 stycznia celem irań
skiego ataku. W związku z tym spa
da na nie nieustannie grad po
cisków artyleryjskich.

Trudno ocenić sytuację na fron
cie irańsko-irackim, ponieważ nie 
ma na nim niezależnych obserwa
torów, a walczące strony podają 
zwykle przesadzone informacje o 
swoich przewagach.

Mimo to Irak doniósł, że bombar
dowane są dzielnice mieszkaniowe 
Basry. Iran zaś dowodzi, że bom
bardowanie Basry stanowi rewanż 
za naloty na irańskie pola naftowe.

Zakończenie 
“Parlamentarnego 

Strajku”
San Salvador (UPI) — Przywód

ca jednej z partii opozycyjnych oz
najmił, że zawarto porozumienie o 
zakończeniu przeszło 3-miesięczne- 
go strajku polegającego na odma
wianiu udziału w pracach salwa- 
dorskiego Kongresu.

Rafael Moran Castaneda stojący 
na czele opozycyjnej partii PCN oz
najmił, że przedstawiciele jego par
tii od dzisiaj wezmą udział w obra
dach parlamentu “nawet, gdyby 
inne partie od takiego kroku się 
powstrzymały.”

“Parlamentarny strajk niczego 
nie rozwiązał” — powiedział Casta
neda. “Rząd zapowiedział reformę 
systemu wyborczego i tym samym 
nasz cel został osiągnięty.”

Inna partia opozycyjna “Arena” 
nazwała Castanedę “zdrajcą,” gdyż 
zadowolił się on tylko pośrednim ce
lem zamiast “dążyć do zmiany ca
łej polityki ekonomicznej prezyden
ta Napoleona Duarte.”

Castaneda twierdzi, że zapowie
dziana zmiana systemu wyborcze
go w niedalekiej przyszłości dopro
wadzi też do reform w dziedzinie 
gospodarczej.

Reagan 
Ostrzega 
Moskwy 
Shultz Podejmie 
Nadzwyczajne Środki 
Ostrożności.

Washington (Reuter, CT) — Pre
zydent Reagan ostrzegł wczoraj, iż 
dyplomatom sowieckim nie będzie 
wolno wprowadzić się do swej no
wej siedziby w Washingtonie dopóty, 
dopóki Stany Zjednoczone nie uzy
skają pewności, że z amerykańskiej 
misji dyplomatycznej w Moskwie 
usunięto zainstalowane tam urzą
dzenia podsłuchowe.

Podczas zaimprowizowanej kon
ferencji prasowej w Białym Domu 
Prezydent oznajmił, że “USA prę
dzej zdecydują się na wyburzenie 
swej nowej ambasady w Moskwie, 
niż pozwolą dyplomatom na wpro
wadzenie się do budynku, gdzie 
istnieje niebezpieczeństwo podsłu
chu przez sowieckie służby wywia
dowcze.”

Po raz pierwszy prezydent Rea
gan wczoraj oficjalnie przyznał, że 
straty spowodowane ostatnią aferą 
szpiegowską w Moskwie są duże, a 
sowieccy agenci uzyskali dostęp do 
informacji mających ogromne zna
czenie dla narodowego bezpieczeń- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nie Zapomnę 
Mówi Herzog 

w RFN
Worms, RFN (Reuter) — Prezy

dent Izraela Chaim Herzog przybył 
w poniedziałek z 5-dniową wizytą 
do Niemiec Zachodnich. W pierw
szym dniu zatrzymał się na terenie 
obozu koncentracyjnego Bergen- 
Belsen, miejsca kaźni setek tysięcy 
Żydów. Herzog podkreślił, że nie 
jest w stanie wybaczyć ani zapo
mnieć nazistowskich masakr, które 
spowodowały śmierć 6 min Żydów i 
zaznaczył, że pamięć o ludobójstwie 
zawsze będzie przesłaniać relacje 
izraelsko-niemieckie.

Wczoraj Herzog spotkał się w 
Bonn z kanclerzem Helmutem Koh- 
lem i ministrem spraw zagrani
cznych Hansem-Dietrichem Gens
cherem. Rozmowy dotyczyły zwo
łania międzynarodowej konferencji 
pokojowej na Bliskim Wschodzie. 
Pomysł takiej konferencji zdobył 
szerokie poparcie wśród europej
skich ministrów spraw zagranicz
nych, spotkał się jednak ze znaczną 
opozycją w rządzie izraelskim.

Podczas obiadu wydanego na 
cześć gościa, Kohl powiedział, że z 
racji “najciemniejszego okresu hi
storii Niemiec,” RFN czuje się 
szczególnie odpowiedzialna za bez
pieczeństwo Izraela.

Dzisiaj prezydent Herzog odwie
dził historyczne miasto Nadrenii, 
Worms — swego czasu jeden z 
głównych ośrodków żydowskich w 
Europie. Tam też znajduje się naj
starszy żydowski cmentarz, z gro
bami z 11 wieku. Worms, w którym 
obecnie mieszka jedynie kilku wyz
nawców Mojżesza, w średniowieczu 
stanowiło kolebkę kulturalno-nau- 
kową Żydów.

Herzog udał się do miejscowej 
synagogi, wybudowanej w pierwszej 
połowie XIII wieku, by tam modlić 

• się za swych rodaków. Podczas II 
Wojny Światowej synagoga została 
spalona prze nazistów. Odbudowa
no ją w latach sześćdziesiątych.

Herzog jest pierwszym izrael
skim prezydentem, który postawił 
stopę na niemieckiej ziemi.

WASHINGTON — Prezydent Ronald Reagan poinformował 
wczoraj dziennikarzy o sytuacji dotyczącej bezpieczeństwa w 
ambasadzie U.S. w Moskwie. W krótkiej konferencji prasowej 
w Białym Domu wziął również udział doradca do spraw bez
pieczeństwa Frank Carlucci. (UPI)

Niesprawiedliwość
Przyczyną Zła”

Papież Kontynuuje P
Cordoba, Argentyna (Reuter, 

UPI, CT) — Papież Jan Paweł II 
rozpoczął dziś dziewiąty dzień swo
jej podróży po Ameryce Łacińskiej.

Wczoraj Ojciec Święty odprawił 
mszę na świeżym powietrzu w 
mieście Mendoza położonym na 
zboczach Andów

Papież pochwalił Chile i Argenty
nę za to, iż udało im się uniknąć 
konfliktu zbrojnego w 1978 roku i 
zażegnać nieporozumienie w spra
wie Kanału Beagle. Powiedział, iż 
jest to dowód dla świata, że pokój 
jest możliwy do osiągnięcia.

Porozumienie między Argentyną 
i Chile zostało zawarte z pomocą 
Watykanu.

Podczas pobytu w Mendozie Pa
pież zaapelował do Argentyńczyków 
aby wydali walkę przyczynie wszel
kiego zła — niesprawiedliwości. 
Wypowiedział się także przeciwko 
narkotykom, zabiegom przerywa
nia ciąży, torturom, terroryzmowi, 
nieludzkim warunkom życia i de
gradującej pracy.

Jan Paweł II nazwał rozwody de
gradacją. Argentyna, kraj katolic
ki, zamierza wprowadzić ustawę 
rozwodową.

Papież nie wspomniał siedmiu 
lat rządów junty wojskowej i ostat
niego napięcia z powodu naruszania 
praw człowieka. Po czterech latach 
demokratycznych rządów Argenty
na jest w dalszym ciągu podzielona. 
W tygodniu poprzedzającym wizytę 
papieską dokonano w kraju kilku
nastu zamachów bombowych.

Podczas pobytu w Viedma, bi
skup tego miasta, Miguel Hesayne 
powiedział — “Nie pozwólmy abyś- 
my znów opłakiwali śmierć mło
dych łudzi, żołnierzy i cywilów, za
ginionych i ofiar tortur”.

Wypowiedź ta dotyczyła “brud
nej wojny” końca lat 70-tych kiedy 
to władze reżimowe prześladowały 
osoby podejrzane o lewicowe sym
patie. Zaginęło lub straciło wtedy 
życie ponad 9 tys. Argentyńczyków.

Demokratyczny rząd prezydenta 
Raula Alfonsina planuje przenie
sienie stolicy z Buenos Aires do 
Viedma, liczącego obecnie 30 tys. 
mieszkańców. Posunięcie to ma na 
celu rozwój otaczającej miasto pro
wincji.

Z Viedma Jan Paweł II udał sie do 
Mendoza, gdzie wystąpił przeciwko 
ustawie rozwodowej. Argentyńska 
Izba Deputowanych zatwierdziła 
ustawę w sierpniu ubiegłego roku, 
głosowanie w Senacie odłożono do 
czasu zakończenia papieskiej wizy
ty.

“Jak kraj może żyć w spokoju 
jeżeli rodziny są podzielone. . .jeże
li akceptowany jest rozkład ro
dziny? — zwrócił się Papież do ze-

)dróź Po Argentynie
branych Argentyńczyków.

Ponad 90% ludności Argentyny 
stanowią katolicy, jednakże z naj
nowszych ankiet wynika, iż 70% 
mieszkańców kraju opowiada się za 
wprowadzeniem ustawy legalizu
jącej rozwody.

Papież został przywitany na zie
mi argentyńskiej przez prezydenta 
Alfonsina.

Organizacje obrony praw czło
wieka oskarżyły argentyński Koś
ciół katolicki o to, iż w czasach 
rządów junty uczynił niewiele i nie 
podjął aktywnej obrony obywateli i 
nie zawahał się udzielić jej popar
cia.

Biskup Heysane powiedział, iż 
Kościół prosi o wybaczenie tego, iż 
“nie zawsze identyfikował się z 
ubogimi, potrzebującymi i prześla
dowanymi”.

Wydobyto 63 Ciała 
z Zatopionego Promu

Zeebrugee, Belgia. (Reuter) — Z 
zatopionego przed miesiącem u 
wybrzeży Belgii promu zdołali nur
kowie wydobyć wczoraj 63 ciała 
uwięzionych w nim pasażerów.

Przypuszcza się, że 12 belgijskich 
i 7 brytyjskich nurków nie zdołało 
jeszcze dotrzeć do wszystkich po
mieszczeń w których jak się ocenia 
znajduje się jeszcze 80 ciał.

Dzisiaj rano nurkowie tylko na 
chwilę przerwali pracę bowiem 
chcą jak najprędzej wydobyć z 
brytyjskiego promu Spirit of Free 
Enterprise wciąż znajdujące się w 
nim szczątki pasażerów.

W wyniku jego nagłego zatonięcia 
w dniu 6 marca zginęło około 200 
pasażerów.

Ogromne barki i pracujący na 
nich ludzie starali się wczoraj cal po 
calu podnosić ważący 7951 ton kad
łub.

Dzisiaj zaś ekipy ratownicze po
stawiły sobie za cel jak najszybsze 
wydobycie ciał którym po ponad 
miesięcznym przebywaniu w wo
dzie grozi pełna dekompozycja. 
Zgromadzono też ponad 200 eks
pertów, którzy natychmiast byliby 
w stanie zidentyfikować zwłoki.

Badająca przyczyny zatonięcia 
promu komisja ma nadzieję, że po 
jego wydobyciu uda się ustalić oko
liczności w których doszło do katas
trofy. Podejrzewa się, że spowodo
wały ją niedomknięte drzwi, przez 
które dostała się woda. Członkowie 
komisji wskazują jednak, że do za
tonięcia dojść mogło również ze 
względu na niewłaściwe zbalanso- 
wanie promu w wyniku którego 
mogło dojść do jego przewrócenia 
na bok.

Papież 
u Robotników

Jan Paweł II spędził dzień 
św. Józefa, patrona robotników, 
z pracownikami jednej z naj
większej elektrowni europej
skich, Torrevaldaliga.

Przemawiając do zebranych, 
Papież powiedział, że wzrasta
jące zapotrzebowanie na ene
rgię elektryczną musi być roz
wiązane bez zakłócenia środo
wiska naturalnego. Nie pre
cyzując rodzaju produkcji tej 
energii, Ojciec Św. ostrzegł 
przed “jednostronnym rozwo
jem, mogącym stanowić śmier
telne zagrożenie”.

Papież spożył lunch wraz z 
robotnikami w ich kantynie, a 
następnie odwiedził inną grupę 
robotniczą w porcie Civitavec
chia.

Łódź wioząca Ojca Św. prze
pływała w drodze na spotkanie 
z robotnikami obok sowieckie
go liniowca “Konstantin Somo- 
now” i setki pasażerów wyległo 
na pokład, by machaniem rąk 
pozdrowić Papieża. Na maszt 
wciągnięto również flagę so
wiecką, a setki innych statków 
w porcie uruchomiło syreny.

Koniec Walk 
Amal 

z Palestyńczykami 
Bejrut (Reuter, UPI) — Stacjo

nujące w Zachodnim Bejrucie woj
ska syryjskie zainterweniowały we 
wtorek w sprawę trwającego blisko 
6 miesięcy oblężenia obozów pa
lestyńskich.

70 żołnierzy syryjskich zajęło po
zycje na obrzeżu zdewastowanego, 
zamieszkałego przez 3200 Palestyń
czyków obozu Shatila. Rozgłośnia 
bejrucka podała też, że wojska 
syryjskie chronić będą również, 
zamieszkały przez ponad 12 tys. Pa
lestyńczyków, obóz Bourj al-Ba- 
rajneh.

Dzisiaj nastąpi ewakuacja ran
nych z Shatili. Lekarz pracujący w 
obozowym szpitalu twierdzi, że 23 
rannych natychmiast musi zostać 
przewiezionych do innych szpitali.

Od października trwała blokada 
obozów. Prowadziły ją siły Amal 
uzadniając, że nie chcą dopuścić by 
Palestyńczycy odbudowali swe siły 
w Libanie, co doprowadzić mogłoby 
do kolejnej interwencji izraelskiej.

Amal wzięła pod kontrolę 2 obozy 
palestyńskie w Bejrucie w wyniku 
walk które zakończyły się 24 listo
pada i pochłonęły zgodnie z szacun
kiem policji libańskiej 1600 zabitych 
i 3600 rannych. Milicja szczelnie 
zablokowała dostęp do obozów nie 
pozwalając na dostawy żywności. 
Dla dziesiątków tysięcy Palestyń
czyków oznaczało to głód.

Z chwilą gdy wojska syryjskie 
przejęły kontrolę nad obozami ko
biety palestyńskie będą mogły opu
ścić je w celu zakupienia żywności.

Jacek Merkel 
w Więzieniu 

Warszawa (CT) — Działacze zde
legalizowanej Solidarności donieśli 
we wtorek, że w tym tygodniu are
sztowano w Gdańsku i Wrocławiu 12 
aktywistów związkowych.

Z Gdańska donoszą o aresztowa
niu doradcy Lecha Wałęsy do spraw 
ekonomicznych — Jacka Merkela. 
Wiceprzewodniczący zarządu regio
nu Dolnego Śląska zdelegalizowa
nej Solidarności — Józef Pinior po
dał zaś, że 15 młodych ludzi zorga- 
niowało we wtorek po południu de
monstrację przeciwko wprowadze
niu podwyżek cen żywności i paliw.

Przeszli oni przez centrum Wroc- 
ławia trzymając transparenty z 
hasłami: “podwyżki cen to strajk” 
oraz “żądamy reform”. Nikogo z 
protestujących nie aresztowano.

Glosy Murzynów 
Zapewniły 
Mu Zwycięstwo 
E. Vrdolyak
Wypadł Dobrze, 
Zajmując 2-gie Miejsce

(CT, CST) — Zgodnie z prze
widywaniami, wtorkowe wybory na 
urząd mayora Chicago wygrał — 
dzięki mandatom murzyńskich wy
borców — Harold Washington, sta
jąc się w ten sposób pierwszym od 
12 lat burmistrzem, pozostającym 
w chicagoskim Ratuszu więcej niż 
jedną kadencję. Warto dodać, że od 
czasów mayora Daley żadnemu z 
dotychczasowych burmistrzów 
Windy City nie udało się “panować” 
dłużej niż jedną kadencję. Rezul
taty wyborów nie są jeszcze komp
letne, ale ze wstępnych obliczeń 
wynika, że Washington —który jest 
demokratą — pokonał swych prze
ciwników uzyskując ok. 53% głosów 
(581,697 głosów).

Kandydat Partii Solidarności Il
linois, Edward Vrdolyak wypadł 
nadspodziewanie dobrze, uplaso- 
wując się na drugim miejscu i uzy
skując 41.92% głosów (albo 460,009 
głosów).

Reprezentant Partii Republikań
skiej, Donald Haider zdobył zaled
wie 4.26% głosów (albo 46,709 gło
sów).

Reprezentant Partii Republikań
skiej, Donald Haider zdobył zaled-

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Cięcia 
w Budżecie 
Pentagonu?
Washington (CT) — Senator Alan 

Dixon (D., IŁ) zapowiedział, iż pod
legły mu podkomitet zarekomendu
je cięcia budżetowe w głównych 
programach Pentagonu, w tym w 
programie budowy dwóch nowych 
lotniskowców, których domaga się 
marynarka wojenna.

Kontrolowany przez demokratów 
senacki Komitet Służb Zbrojnych 
rozpocznie debatę nad planem wy
datków Pentagonu, gdy ustawodaw
cy powrócą do Washingtonu po 
świątecznej przerwie.

Demokraci mają nadzieję, iż uda 
im się zatwierdzić na wydatki De
partamentu Obrony, w roku finan
sowym 1988 r., sumę 312 mid doi. 
Jest to suma, której domaga się dla 
Pentagonu prezydent Reagan lecz 
Dixon powiedział, że komitet ustali 
które programy powinny mieć prio
rytet.

Senator z Illinois przewiduje, iż 
komitet zarekomenduje cięcia w 
budżecie programu “wojen gwiezd
nych”. Dixon nie uważa aby ma
rynarka wojenna miała szanse na 
uzyskanie zgody na budowę dwóch 
nowych lotniskowców. Jej dowó
dztwo poinformowało w ub. roku 
Kongres, iż nie potrzebuje okrętów 
tego typu aż do lat 90-tych. Obecna 
prośba, o budowę dwóch nowych 
lotniskowców w roku finansowym 
1988 zaskoczyła ustawodawców.

Marynarka twierdzi, iż budując 
lotniskowce w roku 1988, a nie w la
tach 90-tych, mogłaby zaoszczędzić 
3 mid doi. Nowe okręty miałyby za
stąpić lotniskowiec USS Midway, 
zwodowany w 1945 r. i inny który 
służy marynarce od 45 lat. Dixon 
przewiduje, iż prośba ta nie zosta
nie uwzględniona lub, w najlep
szym przypadku, marynarka otrzy
ma jeden lotniskowiec.

Komitet sprzeciwi się także przy
puszczalnie planom wojsk lądo
wych, dotyczącym wyeliminowa
nia helikopterów szturmowych 
Apache i zastąpienia ich nowym 
modelem śmigłowca LHX.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 8 KWIETNIA (APRIL 8), 1987

Wiosna a Zdrowie

5.

Prezes Puciński serdecznie zap
rasza wszystkich zainteresowanych 
na to ciekawe i na pewno długo 
oczekiwane spotkanie.

racja odmładzająca była już znana 
w starożytnym Rzymie i miała spe- 
cjalą nazwę: “Recorporatio”.

Gerontologia nie może jeszcze 
dokładnie odpowiedzieć, kiedy za
czyna się biologiczna starość; nie 
zna “testu” pozwalającego określić 
początek starzenia się naszego or
ganizmu, możemy jednak już ra
dzić: w odżywianiu się — tkwi na 
pewno część tajemnicy.

Chciałbym przy okazji przyto
czyć dwa aktualne teraz przysło
wia, które swego czasu przysłał mi 
stały czytelnik, K. P. z Palatine:

“Kto nie jadał, ten nie żałował;
Kto jadł nadto — przechorował.” 
“Nade wszystko miej w pamięci: 
Nie jeść i nie pić bez chęci!”

Otyli żyją krócej! Prawdę tę jed
nak nie wszyscy w pełni sobie 
uzmysławiają. Uczeni całego świa
ta od wielu lat pracują nad zagad
nieniem odżywiania się ludzi, chcą
cych dożyć długiego wieku.

Gerontolodzy twierdzą, że dłu
gowieczność zależy w dużym stop
niu od racjonalnego odżywiania się. 
A oto ich rady:

1. Unikać przejadania się, które 
prowdzi do otyłości, Otyłość 
jest największą przeszkodą 
długowieczności.

2. Wystrzegać się nadmiernego 
spożywania cukru. Konsump
cja słodyczy nie powinna 
przekroczyć 5% ogólnej racji 
kalorycznej. Najzdrowszy dla 
osób starszych jest cukier za
warty w owocach.

3. Nie ma powodu zalecania 
wszystkim starzejącym się 
spożywania dodatkowo wita
min w tabletkach, z wyjąt
kiem osób chorujących z po
wodu awitaminozy.

4. Główne niebezpieczeństwo po
lega na nadużywaniu tłusz
czów. Doświadczenia przep
rowadzone na zwierzętach 
wykazały, że długowieczność 
maleje w miarę wzrostu spo
życia tłuszczów.

Wprowadzenie do żołądka 
zbyt dużych ilości tłuszczu 
powoduje poważne zaburze
nia w przemianie materii,

W związku z moim artykułem 
“Zmęczenie Wiosenne” otrzyma
łem kilka listów na ten temat.

Jedna z moich czytelniczek, pani 
K. G. pisze: “Dotychczas wystar
czało mi 7 godzin snu. Teraz nie 
wiem, co się ze mną dzieje — mog
łabym spać bez przerwy”.

Druga zaś pisze: “Zawsze spa
łam jak suseł, a teraz przez pół nocy 
przewracam się na wszystkie boki. 
Gdy wreszcie zasnę, budzę się pod 
wpływem najcichszego dźwięku”.

To są właśnie skutki “zmęczenia 
wiosennego”. Każdy inaczej na nie 
reaguje. Określić je można ogól
nym znużeniem, brakiem apetytu i 
ochoty do pracy, nadmierną sen
nością, względnie zaburzeniami w 
śnie.

Nasze samopoczucie, nastrój, a w 
związku z tym i wygląd pozostaje w 
rażącej sprzeczności z budzącą się 
do życia przyrodą.
Dlaczego Tak Się Dzieje?

Nic dziwnego. Przyroda spoczy
wała w śnie zimowym. Niektóre 
zwierzęta odbywały post zimowy, 
oczyszczający organizm i przygo
towujący go do odrodzenia wiosen
nego.

A człowiek? — pracował, obficie 
jadał, czasami spędzał długie wie
czory na zabawach — mało korzy
stał ze świeżego powietrza, większą 
część doby przebywał w źle wie
trzonych mieszkaniach. Stąd — za
nieczyszczenie krwi i zła przemiana 
materii oraz niekorzystny wpływ 
na nasze samopoczucie.

Mądrość narodów od dawna 
wskazywała prawie wszystkim re- 
ligiom ludzkości — posty i kuracje 
wiosenne, oczyszczające i odświe
żające organizm.

Na fakt, że nadejście wiosny 
wiąże się z dosyć przykrymi sensa
cjami w naszym organizmie, skła
da się wiele różnych czynników, 
między innymi i nieracjonalny tryb 
życia w zimie. Teraz jednak nie po
ra o tym mówić — trzeba natomiast 
coś robić. Oto kilka wskazówek:

Odżywianie wiosenne musi być 
zupełnie specjalne i stwarzające 
takie warunki, aby organizm mógł 
się odświeżyć, a ciałka krwi rozp
rowadzić więcej tlenu.

A więc przede wszystkim po
winnyśmy żywić się pokarmami, 
które zawierają dużo witamin i soli 
mineralnych, a niej tłuszczu i węg
lowodanów.

Zwykle zimą jadamy dużo mięsa, 
tłuszczów i kasz, a za mało owoców i 
jarzyn. Stąd artretyzm, otyłość i in
ne schorzenia.

Pożywienie nasze wiosną powin
no zawierać według wskazówek 
przyrodoleczniczych 5 razy tyle ja
rzyn, owoców i kartofli co pro
duktów zbożowych i tłuszczów. 
Również mniej mięsa, a więcej ryb i 
nabiału.

Zebranie Klubu Pilzno
W niedzielę 27 kwietnia, o godz. 

1:30 po południu w sali Kościuszko 
Park, 2732 N. Avers Ave., odbędzie się 
posiedzenie Klubu Pilzno i Okolica. 
Prosimy wszystkich członków o liczne 
przybycie. Zofia Piekoś — prezeska

W związku z kosztami budowy 
nowego domu starców św. Franci
szka w San Antonio, Texas, sta
ramy się siostrom serafitkom 
przyjść z pomocą finansową.

W tym celu organizujemy ban
kiet, który odbędzie się dnia 23 maja 
bieżącego roku w Domu Podhalan 
przy 4808 S. Archer Ave. Początek o 
godz. 6:00 wieczorem. Obiad o godz. 
7:00.

Do tańca przygrywać będzie or
kiestra Biało-Czerwoni. Bilety są 
po $20.00 od osoby.

Całkowity dochód z bankietu 
przeznaczony jest dla Sióstr Serafi- 
tek.

Prosimy o liczne przybycie i po
parcie tak ważnego celu. Mile są 
widziane jakiekolwiek datki pie
niężne, które można wysyłać na 
konto (Seraphic Sisters) pod opieką 
Standard Federal Savings, Mau
reen Smoliński, 4192 S. Archer Ave., 
Chicago, IL 60632; lub do adres 
organizatorki Bronisława Stopka, 
4337 S. Spaulding, Chicago, IL 60632.

Bilety można zamawiać listownie 
lub telefonicznie dzwoniąc do Bro
nisławy Stopka na numer (312) 
847-0833 w godzinach wieczornych.

Zarząd Bankietu

Ważne też jest przygotowanie po
karmów. Jarzyny, aby były naj
bardziej wartościowe, powinny być 
gotowane na parze, a jeśli dla gos
podyni jest to z braku odpowiednie
go naczyna zbyt trudne, to przy
najmniej w tak malej ilości wody, 
by z chwilą ugotowania jarzyny do 
miękkości, prawie wszystka woda 
wyparowała.

Chodzi o to, byśmy nie odlewali 
wody, do której przedostały się naj
bardziej wartościowe składniki go
towanych jarzyn.

Wiele się ostatnio mówi o witami
nie “C”. Brak tejże witaminy, to 
drugi sprawca zmniejszenia się sił 
organizmu. Niedostatek witaminy 
“C” jak również witaminy “A” 
stwierdza się nagminnie na przed
wiośniu u większości osób w każ
dym niemal wieku.

Niezależnie od odpowiedniego 
odżywiania, powinniśmy wiosną 
korzystać jak najwięcej ze świeże
go powietrza, aby pozbyć się na
gromadzonych zimą obcych jadów 
we krwi i pobudzić przemianę ma
terii.

Jeśli jest możliwe, warto korzy
stać z urlopu nie tylko w lecie. Zima 
i jesień może dostarczyć urlopowi
czom wielu pięknych wrażeń. W ten 
sposób okres pracy i wypoczynku 
będzie równomiernie rozłożony na 
cały rok.

W naszym prywatnych planach 
warto także uwzględnić wiosenne 
zwolnienie tempa i w innej porze 
roku koncentrować zajęcia wyma
gające bardziej intensywnego wy
siłku.

Aby szybciej przebrnąć przez ten 
trudny przejściowy okres należy:

SANTIAGO, CHILE. — Ojciec Święty Jan Paweł II serdecznie 
przywitał się z dwójką dzieci, reprezentujących najbiedniejszą 
dzielnicę miasta, które wydelegowane zostały by spotkać się z 
Papieżem podczas Mszy św. jaką odprawił 2 kwietnia br.

(Reuter)

Papież Pomaga
Jan Paweł II ofiarował kolejny 

dar polskiej służbie zdrowia. Insty
tut Pediatrii Akademii Medycznej 
w Poznaniu otrzymał od Papieża, 
nowoczesny echokardiograf do 
diagnostyki kardiologicznej.

Urządzenie przekazał Akademii 
arcybiskup Jerzy Stroba, metropo
lita poznański, podczas odwiedzin w? 
instytucie, gdzie leczy się i otacza* 
opieką około cztery tysiące naj
młodszych pacjentów.

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

Na Pomoc 
Siostrom Serafitkom

Poradnik 
Dla Emerytów 

red. JULIUSZ 
P.O BOX 41334 

CHICAGO. 60641-0334

MÓWIMY PO POLSKU 

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
77 W. Washington • Pokój 1412

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

Zebranie Informacyjne 
o Ustawie 

(migracyjnej
Chicago (inf. wł.) — Aid. Roman 

Puciński, prezes stanowego Wy
działu Kongresu Polonii Amery
kańskiej zajął się zorganizowaniem 
specjalnego zebrania informacyj
nego dotyczącego zagadnień zwią
zanych z przepisami nowej ustawy 
imigracyjnej na podstawie której 
wielu naszych Rodaków będzie mo
gło zalegalizować sobie prawo sta
łego zamieszkania w USA.

W czasie tego zebrania, które od
będzie się w nadchodzącą niedzielę 
tj. 12 kwietnia o godz. 1:30 po poł. w 
audytorium Lane Technical H.S. 
przy Western i Addison przedstawi
ciele Urzędu Imigracyjnego poin
formują zainteresowanych o przy
gotowaniach do wprowadzania usta
wy w życie, przekażą również sze
reg niezmiernie ważnych informa
cji dotyczących całej procedury le
galizowania sobie pobytu.

Jak wiadomo, według termina
rza ustalonego wcześniej, załatwia
nie podań o uzyskanie tzw. tymcza
sowego pozwolenia na stałe osied
lenie się tzw. “nielegalnych imi
grantów” rozpocząć się ma 5 maja 
br. Obecnie władze przygotowują 
bardzo szczegółowe instrukcje i 
wskazówki do jakich będą się mu- 
sieli dostosować zainteresowani. 
Dlatego też informacje jakich udzie
lą na niedzielnym zebraniu przed
stawiciele Urzędu Imigracyjnego 
mogą pomóc nie jednemu z nas w 
dobrym przygotowaniu się do roz
poczęcia starań.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

154
Przyczyn do wojny, mimo nieprzerwanych pogróżek, 

zbrodni i intryg Kremlu, nie było.
Europa zrozumiała, że bolezewizm zaplątał się we własnych 

sidłach i spokojnie czekała na rozgrywkę ostateczną.
Do pogrążonego w niewesołych myślach Lenina weszła 

osobista sekretarka dyktatora — Fotijewa.
— Włodzimierzu Iljiczu! — zawołała z wesołym śmiechem.

— Przybyła na podwórze dziatwa z przytułku waszego imie
nia. Dzieci proszą, abyście wyszli do nich!

Lenin ociężale podniósł się z fotelu i otworzył drzwi na 
balkon.

Na placyku wewnętrznym stała, gromadka dzieci.
Wyglądały na najnędzniejszych żebraków w swoich łach

manach różnobarwnych, zniszczonych: dziewczynki — w dziu
rawych szalach na ramionach, chłopcy — w czapkach, z któ
rych wyzierały kłaki waty; dzieci bose, o szarych, złośliwych 
twarzach, ponurych oczach, otoczonych sinemi cyminmi 
trzymały w rękach czerwone chorągiewki z napisami komu- 
nistycznemi i portretami Lenina.

Ujrzawszy go, zaczęły wymachiwać czerwonemi skrawka
mi papieiu i wykrzykiwać:

— Niech źyje Iljicz!
Rozległa się śpiewka „Międzynarodówki”.
Lenin przemówił, patrząc na tę gromadę dzieci o ruchach 

ociężałych, leniwych i chorych:
— Młodzi towarzysze i towarzyszki! Wy będziecie wy

kańczać to, co my zaczęliśmy budować. Jest to szczęście 
ludzkości. Pamiętajcie o tern ciągle i nie traćcie sił na przy
wiązanie do rodziców, braci, przyjaciół. Zapomnijcie o mi
łości dla Boga, którego sfabrykowali popi-fałszerze. Cale 
serce, całą duszę oddajcie na walkę o szczęście świata!

— Niech żyje Lenin! Lenin — ojciec nasz i wódz! — 
jak najgłośniej krzyknęli wychowawca i nauczycielka.

Dzieci wykrzykiwały coś niewyraźnego, śmiały się złośli
wie i trącały się łokciami.

Leninowi wydało się; że posłyszał piskliwy głos dziew
czynki :

— Ojciec, a jeść nie daje!... Wciąż ziemniaki i ziem
niaki ... Do cholery ciężkiej!

Delegacja, pokrzykując, opuściła dziedziniec kremliński, 
nie oglądając się na stojącego na balkonie Lenina.

Dzieci szły przez całe miasto.
W drodze kradły jabłka, ogórki i chleb ze straganów; 

wykrzykiwały sprośne słowa i co chwila rozpraszały się na 
wszystkie strony. Jeden z chłopaków cisnął kamieniem w 
wystawę sklepową. Dziewczynka, może, trzynastoletnia, spo
strzegłszy przechodzącego czerwonego oficera, szarpnęła go 
za rękaw i szepnęła, bezczelnie zaglądając w oczy:

— Daj rubla, to pójdę z tobą...
Wreszcie doszli do przytułku.
Był to mały pałacyk, opuszczony przez właściciela i za

rekwirowany przez władze. Nad frontonem, opierającym się 
na czterech kolumnach, wisiała biała płachta z napisem: 
„Przytułek dla dzieci imienia Włodzimierza Iljicza Lenina”.

Słońce zapadało za drzewami parku i wysokiemi kamieni
cami.

Dzieci z hałasem wchodziły do pięknej niegdyś sali. Teraz 
panowały tu zniszczenie, zaduch i brudy. Ściany, posiekane 
przez kule, powalane tłuszczem i upstrzone komunistycznemi 
hasłami, pomieszanemi z ohydnemi napisami; szerokie pry
cze w dwa piętra, niczem nie okryte, pełne kurzu, śmieci 
i śladów zabłoconych nóg, ciągnęły się dokoła.

Wychowawca zapalił latarnię naftową, a jeden z chłopców 
postawił na stół miskę gotowanych ziemniaków.

— Ścierwo! — warknął siedzący na pryczy wyrostek. — 
Tylko na kartofle mogą się zdobyć! Niech ich czarna śmierć 
wydusi!

Po kolacji dziewczynki i chłopcy zaczęli wchodzić na 
nary, podkładając pod głowę zwinięte łachmany, złorzecząc 
i bluźniąc co chwila.

Do pokoju bez szmeru wślizgnęła się dziewczynka lat czter
nastu. Była lepiej od innych ubrana.

Milczała, patrząc poważnie i surowo piwnemi oczami.
— Gdzieżeś się wałęsała, Łubka! — okrzyknął ją wyrostek, 

prawie nagi, bezwstydnie rozwalony na pryczy. — Jeżeli 
będziesz mnie zdradzała, ja ci zęby powybijam!

Splunął i zaklął ohydnie.
Łubka, nie odpowiadając, rozebrała się i cicho wsunęła 

wiotkie ciało swoje pomiędzy wyrostkiem, a dziewczynką, 
leżącą w skulonej postawie.

Na sali zapadło milczenie.
Rozlegał się tylko głośny oddech zasypiających i śpiących 

dzieci.
Za piecem darł się świerszcz.
Gdzieś niedaleko zawył żałośnie piesek, cienko, jękliwie.
Ciszę przeszył syczący, urwany szept:
— No, no, Łubka...
— Zostaw mnie! — prosiła dziewczynka.
— Stęskniłem się do ciebie... no, nie broń się... prze

cież nie pierwszy raz... Łubka, ty — najmilsza ze wszyst
kich ... Pocałuj... nie broń się!

— Zostaw mnie! — szepnęła gorąco. — Dziś nie mogę, 
Kolka!... Byłam z mamą w cerkwi... Biskup odprawia! 
nabożeństwo... bardzo piękne nabożeństwo... wszyscy 
śpiewali... Popłakałam się...

— Głupie brednie!... — zaśmiał się Kolka. — Wiara to
— opjum dla ludzi... trucizna. Chodźże już... chodź...

— Nie chcę! Nie rozumiesz, że dziś nie mogę? — za
wołała groźnie.

Zaczęli się szamotać, dysząc ciężko i miotając przekleństwa.
Dzieci zaczęły się budzić i kląć.
— Spać nie dają, psy parszywe!
Kolka wpadł we wściekłość.
— Aha! Toś ty taka ? — krzyknął. — Pluć chcę na cie

bie — pługawkę! Nos zadziera... Obejdę się bez ciebie, ale 
ty popamiętasz mnie, padło! Mańka, do mnie!

Jakaś naga postać, ciągnąc za sobą brudne łachmany, prze
skoczyła przez leżące dzieci i ze śmiechem upadła na pryczę 
tuż przy wyrostku.

— Niech patrzy ta wywloką, jak się kochają uczciwi ko
muniści! — krzyknął Kolka, obejmując dziewczynę.

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
prżebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET 

CHICAGO. ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS
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F. A. Ossendowski =

LENIN I
WYDANIE TRZECIE =

Poznań, 1930 =

— Przed snem wypijać szklankę 
gorącego mleka, które jest 
najzdrowszym środkiem na
sennym.

— Stosować przynajmniej raz w 
tygodniu kąpiel odmładzają
cą z dodatkiem funta soli do 
wody w wannie.

— W razie potrzeby zgłosić się do 
lekarza i przeprowadzić grun
towne badanie, zwłaszcza gdy 
już skończyło się . . .dzieści 
lat.

— Rano na czczo, wypijać sz
klankę świeżego, ciepłego na
paru z ulubionych ziół, które 
poprawią przemianę materii. 
Tę ziołową herbatkę można 
lekko osłodzić miodem.

— Ograniczyć ilość wypalanych 
papierosów.

— Jeżeli są możliwości — wy
skoczyć na kilka dni urlopu 
“za miasto”.

Medycyna ludowa zaleca nie bez 
racji, jako jeden z podstawowych 
czynników kuracji wiosennej, sto
sowanie mieszanki ziołowej “oczy
szczającej krew”.

Co Powoduje Tycie?
tym niebezpieczniejsze, że 
absorbowanie ich trwa u ludzi 
starszych bardzo długo. 

Liczne wypadki zawału 
serca i nadciśnienia zaobser
wowano u ludzi spożywają
cych dużo tłuszczu.

Zapotrzebowanie organizmu na 
białko (ryby, mięso, nabiał) 
powinno być całkowicie zas
pokojone. Zbyt szybkiemu 
starzeniu podlega zarówno 
człowiek spożywający za wie
le, jak i zbyt mało białka.

6. Uczeni stwierdzili korzystny 
wpływ okresowych jednodnio
wych głodówek i niedojadania 
na długość życia różnych istot 
żyjących.

Warto tu wspomnieć, że okreso- 
wa jednodniowa głodówka jako ku-
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Nadal Pod Opiekuńczymi 
Skrzydłami Legionu

Czytałem niedawno w prasie po
lonijnej o wielkich przygotowa
niach do “Balu Amarantowego,” 
jak również kilkakrotnie czytałem 
publiczną podziękę różnych pol
skich i polonijnych instytucji za 
wielką doraźną pomoc, jaką niesie 
nadzwyczaj czynna i zasłużona dla 
polskich i polonijnych spraw czysto 
polska Organizacja Legionu Mło
dych Polek, któremu teraz przewo
dzi Maria Chudzińska, a sprawy ko
respondencyjne załatwia Lucyna 
Bucka.

Nasza placówka dla Polaków w 
Martin Coronado pod Buenos Aires 
prawie od samego początku swego 
istnienia znalazła się pod skrzyd
łami tej zasłużonej polskiej Orga
nizacji, której nie trzeba się przy
pominać, bo rokrocznie—zależnie 
od dochodu zbiórkowego — sama 
pamięta o tej polskiej placówce i 
swym zawsze pokaźnym datkiem 
wspomaga nasz tam dla Polaków 
wysiłek.

Od kilkunastu lat nam właśnie— 
polskim bernardynom (brunatnym 
franciszkanom) Episkopat Polski 
przez Kardynała Prymasa i jego 
dla spraw emigracji delegata — 
naprzód bpa, a obecnie kard. Rubi- 
na, obecnie bpa Szczepana Wesołe
go—przekazuje Rektorat opieki 
nad Polakami w całej Argentynie.

Jako jałmużnik-prokurator tejże 
misji i tego roku czekałem na to 
wsparcie, gdy akuratnie mnie niby 
z powdu chorób i szpitali pozbawio
no tutaj w Chicago pracy nad Pola
kami, jaką prowadziłem od 35-ciu 
lat.

I wcale się w mym oczekiwaniu 
nie zawiodłem, bo akuratnie ostat
nio otrzymałem wielki zastrzyk od 
tej wielce zasłużonej polonijnej or
ganizacji w kwocie pół tysiąca do-

Komunikat
Skarbu Narodowego

Powiadamiamy, że miesięczne 
zebranie Komitetu Skarbu Narodo
wego R.P., na stan Illinois odbędzie 
się w piątek dnia 10 kwietnia 1987 
roku o godz. 7:30 wieczorem, w sie
dzibie Plac. 90 SWAP, 6005 W. Ir
ving Park Rd.

Prosimy o punktualne i liczne 
przybycie.

S. Jaworski — sekr.

Odwołanie Zebrania
Korpusu Pom.

Placówki 141 SWAP
Zawiadamiamy, że w najbliższą 

niedzielę przypada Niedziela Pal
mowa i z tego powodu nie odbędzie 
się miesięczne zebranie Korpusu 
Pomocniczego Pań przy Placówce 
141.

Termin następnego zebrania po
damy w osobnym komunikacie.

Maria Zembrzuska — prezeska 
Helena Kusiak — sekr.

Spotkanie Klubu 
Parafii Zassów

Klub Parafii Zassów zawiadamia 
wszystkich członków i znajomych, 
że 12-ego kwietnia w niedzielę, o 
godz. 2 po południu, odbędą się “So
cial Party”, w domu Zw. Klubów 
Polskich, pod adresem 5836 W. Di- 
versey Ave. Po zabawie będzie po
dane ciasto i kawa. Prosimy o licz
ne przybycie.

Zofia Piękoś — prezeska 
Jan Piwowar — sekr.

Bankiet 75-lecia 
Chóru Filomeni

W sobotę, dnia 25 kwietnia w Do
mu Podhalan przy 4808 S. Archer 
Ave. odbędzie się uroczysty bankiet 
z okazji 75-lecia Chóru Filomeni 
Nr. 109 PZŚ. Początek o godz. 6:30 
wiecz. Obowiązuje strój wieczoro
wy.

Rezerwacja stolików pod nr tel. 
777-8758 lub 586-0547. ,

Wszystkich serdecznie zaprasza
my.
Rycerze Niepokalanej 

Na Światowy 
Dzień Młodzieży

Ojciec Święty Jan Paweł II już po 
raz drugi ogłosił Niedzielę Palmo
wą (w tym roku 12 kwietnia) “Świa
towym Dniem Młodzieży”.

Rycerze Niepokalanej pod dyrek
cją Marii Kubel przygotowali z tej 
okazji okolicznościowy program, 
który nadany zostanie w programie 
radiowym “Godzina Słoneczna” pro
wadzonym przez red., Halinę Gram- 
za (podziałka 1240 AM od 8:30 do 
9:15 rano) w Niedzielę Palmową 12 
kwietnia.

Rycerze Niepokalanej zachęcają 
wszystkich do wysłuchania tego 
programu. 

larów, co bardzo się tam przyda, 
gdyż obecnie zamierzamy przystą
pić do poszerzenia budynków kla
sztornych i kościółka oraz dobudo
wać lub po prosu wybudować jesz
cze jeden “Dom szczęśliwej staroś
ci,” gdyż obecny od samego po
czątku jest przepełniony i potrzebu
jący Polacy czekają w kolejce na 
swoje miejsce, być żyć sobie spo
kojnie pod opieką oo. franciszka
nów (przybyłych z Polski bernar
dynów) obsłużonych przez polskie 
“siostry albertyńki.”

Bardzo Wam wielka, Panie z Le
gionu Młodych Polek, nasza wdzię
czność i podzięka za tę Waszą i tak 
na czasie pomoc i stałą opiekę nad 
naszą “Polską Misją.”

Bądźcie pewne o naszej modli
tewnej pamięci o Was samych o 
Waszych Rodzinach i Drogich Wam 
Osobach. W podzięce “polskie Wam 
za to Bóg zapłać” od poszkodo
wanych i przez los prześladowa
nych Polaków, bo kto wie, czy i 
mnie nie przyjdzie tam właśnie do
kończyć ziemskiej pielgrzymki.

O. Emil Seroka, OFM 
prokurator misji argen.

Okazja Do 
Wypełnienia Obowiązku 
Spowiedzi Wielkanocnej

W dniu 11-go kwietnia br., odbę
dzie sę w Parafii Słowa Bożego 
P.N.K.K. 3842 West 57th Street, 
Chicago, specjalne Nabożeństwo 
Pokutne. Nabożeństwo to będzie po
łączone ze spowiedzią generalną. 
Wszystkich, którzy pragną zadość
uczynić wymogom przykazania o 
spowiedzi wielkanocnej serdecznie 
zapraszamy.

\ Spowiedź generalne rozpocznie 
się o godz. 7:30 wieczorem i przep
rowadzi ją Jego Ekselencja ks. Bi
skup Józef Zawistowski. Mszę Świę
tą odprawi ks. Senior Józef Kobylarz 
i on też wygłosi stosowną naukę.

W czasie Mszy Św. będzie też 
okazja do spowiedzi prywatnej — 
jeśli kotkolwiek będzie miał takie 
życzenie.

Zapraszamy katolików bez wzg
lędu na przynależność do parafii, a 
zwłaszcza tych Braci i Siostry, któ
rzy mają jakiekolwiek powikłania 
małżeńskie. Po nabożeństwie moż
liwość spotkania z ks. Biskupem 
oraz z ks. Seniorem i ewentualnej 
rozmowy na temat uregulowania 
statusu małżeńskiego.

Wysłuchaj wołania Bożego — 
może to Twoja ostatnia szansa. A 
zatem do spotkania w sobotę U-go 
kwietnia o godz. 7:30 wieczorem.

“Święcone” w Szkole 
Im. H. Sienkiewicza

Polska Szkoła im. H. Sienkiewicza 
w Cicero, 111. zaprasza wszystkich 
rodziców, przyjaciół i znajomych 
na tradycyjne “Święcone,” które 
odbędzie się w sobotę 11 kwietnia, o 
godz. 11:30, przed południem, w 
budynku szkolnym przy parafii 
Matki Boskiej Częstochowskiej, 3010 
S. 48th Court, Cicero, 111. 60650.

Elżbieta Poremba — kier.

Zebranie Klubu 
Woj. Białostockiego

Klub Województwa Białostockie
go odbędzie miesięczne posiedzenie 
w niedzielę 12-go kwietnia o godz. 
2:30 po południu, pod adresem 2905 
N. Milwaukee Ave. Msza św. ze du
szę śp. Krzysztofa Wróblewskiego 
będzie odprawiona w kościele św. 
Jacka, 12 kwietnia o godz. 12:30 po 
południu.

Jan Purta — prezes
Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

T. Kontek 
o Ustawie 

Imigracyjnej
W piątek 10 kwietnia o godz. 7 

wieczorem i w sobotę, 11 kwietnia o 
godz. 11 przed poł., w lokalu Wydz. 
Stanowego K.P.A., przy 5844 N. 
Milwaukee Ave., osoby zaintereso
wane sprawami dotyczącymi osta
tniej ustawy imigracyjnej, będą 
miały okazję spotkać się z Tade
uszem Kontkiem, który mówić bę
dzie na temat: “Amnestia dla nie
legalnych imigrantów — szansa czy 
pułapka”.

Tadeusz Kontek jest specjalistą 
zagadnień imigracyjnych i wielok
rotnie brał udział w rozmowach z 
przedstawicielami Departamentu 
Stanu, Dept. Sprawiedliwości i wła
dzami imigracyjnymi w Washing
tonie na temat sytuacji polskich 
imigrantów w USA.

Prelegent serdecznie zaprasza na 
to spotkanie.

Zebranie 
Tow. Wolność 

Grupa 1776 ZNP
Tow. Wolność, Grupa 1776 ZNP 

odbędzie swe miesięczne zebranie 
w czwartek, 9 kwietnia, o godz. 7:30 
wieczorem, w sali Domu Młodzieży, 
Okręgu 13 ZNP, przy 6038 N. Cicero 
Ave.

Są ważne sprawy do omówienia i 
załatwienia. Prosimy wszystkich 
członków o obecność.

Stanisław Bogobowicz — prezes 
Zofia Drwiła — sekr. prot.

Posiedzenie Instalacyjne 
Stow. Dobroczynności 

Posiedzenie instalacyjne Stow.
Dobroczynności przy ZNP odbędzie 
się we wtorek, 14-go kwietnia, w 
Domu Młodzieży Okręgu 13 ZNP 
pnr. 6038 N. Cicero Ave., o godz. 7:30 
wieczorem. Jest wiele spraw do za
łatwienia i dlatego uprasza się pa
nie delegatki o obecność. Po posie
dzeniu odbędzie się loteria i pro
simy panie o fanty.

Helena Szymanowicz — prezeska 
Marta Filar — sekretarka

Apel o Pomoc 
Dla Niewidomych 
Dzieci w Polsce

Z okazji zbliżających się świąt 
Wielkanocnych, zwracamy się z go
rącą prośbą do ofiarnych Rodaków, 
aby nadal zechcieli wspierać chary
tatywną działalność nowojorskiego 
Komitetu Pomocy Niewidomym w 
Polsce.

Dzięki Waszej ofiarności mog
liśmy ostatnio — oprócz stałej po
mocy dla dzieci w Laskach—wesp
rzeć finansowo budowę domu dla 
kobiet w Żułowie i dla mężczyzn w 
Warszawie.

To też w ich imieniu, a także i 
własnym przesyłamy wszystkim 
donatorom najlepsze życzenia We
sołego Alleluja.

Halina Rodziński — prezeska

Zebranie
Tow. Rat. Szczurowa

Zawiadamiamy, że miesięczne 
posiedzenie Tow. Ratunkowego Sz
czurowa odbędzie się w niedzielę, 12 
kwietnia o godz. 2 po poł., w sali 
Plac. 90 SWAP przy 6005 W. Irving 
Park Rd.

J. Małek — prez. 
H. Wojnicki — sekr.

Odwołanie Zebrania 
Klubu Kujawiaków

Z powodu Wielkiego Tygodnia 
Klub Kujawiaków na południowej 
części miasta Chicago odwołuje 
swe regularne posiedzenie, które 
zapowiedziano na 14 kwietnia.

Następne zebranie odbędzie się w 
miesiącu maju.

K. Jasiński — prez.
L. Siorek — sekr.

Zebranie
Stow. Par. Gręboszów

W niedzielę, dnia 12 kwietnia o 
godz. 2:30 po poł., odbędzie się ze
branie Stowarzyszenia Parafii Grę
boszów w sali Placówki 90 SWAP 
przy 6005 W. Irving Park Rd.

Mamy wiele spraw do załatwie
nia i dlatego obecność każdego 
członka jest obowiząkowa.

Wł. Gala — prez. 
A. Bratko — sekr.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.
Z Instalacji Gminy 120 ZNP

Od lewej siedzą: E. Tragarz—sekretarka finansowa i wicep
rezeska H. Szymanowicz. Stoją: S. Latoszyński—koresp., J. 
Miklaszewski, wicepr., B. Parafińczuk—prezes Gminy, Alojzy 
Mazewski—prezes Związku, H. Wojnar wiceprezeska Gminy, 
A. Dudek—skarbnik, H. Szczepankowska—sekr. finans. i T.

Dzieci ze szkoły polskiej im. gen. W. Andersa 
przy parafii św. Tekli

Albin—marsz.

Jubileusz 75-Lecia
Tow. Wiara i Ojczyzna 

Grupy 1474 ZNP
W roku 1987, Towarzystow Wiara 

i Ojczyzna, Grupa 1474, ZNP obcho
dzi 75-lecie — diamentową — rocz
nicę założenia.

Ażeby uczcić tą okazję, urzą
dzamy bankiet w sobotę 25 kwiet
nia, 1987, w sali PNA Fraternal 
Center, 6038 N. Cicero, Chicago, Il
linois.

Początek koktajlu o godz. 5:30 po 
poł., obiad o 6:30 wiecz., muzyka i 
taniec, płatny bar po obiedzie.

Bilety są po $17.50 od osoby. 
Rezerwacje płatne nie później jak 
do 15 kwietnia, dzwonić 736-1724.

Serdecznie zapraszamy do udzia
łu w naszym Jubileuszu. Swoim po
parciem zapewnicie dalszą owocną 
pracę Towarzystwa.

Stanisław Jagielka — prezes 
Irena Szczech — wiceprezeska 

i przewodnicząca Bankietu

Zebranie Grupy 843 ZNP 
Tow. T. Kościuszki

Miesięczne zebranie Grupy 843 
ZNP Tow. T. Kościuszki odbędzie 
się w środę, 8 kwietnia br., o godz. 
7-ej wieczorem w sali SPK przy 
3242 N. Pulaski Rd.

Prosimy wszystkich członków o 
jak najliczniejsze wzięcie udział w 
tym zebraniu.

Józef Marolowski — prezes 
Anna Pawlak — sekr. protok.

41 Turniej Kręglarski 
Związku Narodowego Polskiego 

Odbędzie Się w Dniach 24, 25 i 26 Kwietnia 
w Muskegon, Michigan

Zabawa Towarzyska 
Tow. Giewont 

Grupa 2514 ZNP
Serdecznie zapraszamy na naszą 

doroczną “zabawę towarzyską,” 
która odbędzie się w niedzielę, 12 
kwietnia, w sali Domu Młodzieży 
Okręgu 13 ZNP, 6038 N. Cicero Ave. 
(obok domu Związku Narodowego 
Polskiego).

Zarząd Towarzystwa wraz z ko
mitetem pań w osobach: przewod
niczącej — Kazimiery Pytel, Marii 
Łojan, Cecilii Gintowt, Zofia Kuś
nierz, Geni Strycharz, Alfredy Do
browolskiej , Heleny Hartman i Ma
rii Chojnowskiej, wkładają wszel
kie starania, aby uprzyjemnić chwi
le podczas losowania wartościowych 
fantów oraz loteri pieniężnej; a pa
nowie: Kazimierz Żmuda, Wiktor 
Gintowt i Józef Kaldus, zaopatrzą 
bar wyborowymi trunkami dla goś
ci.

Po tym towarzyskim spotkaniu 
będzie podana smaczna gorąca ko
lacja przyszykowana przez nasze 
Panie.

Komitet zabawy apeluje do 
wszystkich członków z rodzinami, 
przyjaciół oraz sympatyków Tow. 
Giewont o poparcie naszej zabawy, 
gdyż dochód jest przeznaczony na 
cele dobroczynne i społeczno- 
narodowe.

Początek o godzinie 2:30 po po
łudniu. Donacja tylko $7.00 od osoby. 
Po rezerwacje proszę dzwonić na nr 
685-5388 albo 237-4216. Do zobacze
nia w niedzielę, 12 kwietnia.

Bonawentura Migała — prezes 
Kazimiera Pytel — przewodnicząca 

Stanisława Kaldus — sekr.

Przygotowania do kolejnego, 41 
Turnieju Kręglarskiego Związku 
Narodowego Polskiego dobiegają 
końca. Turniej odbędzie się w Mu
skegon Michigan w piątek, 24, sobo
tę 25 i niedzielę 26 kwietnia br., w 
dwóch kręglamiach Northwest La
nes, 1751 E. Evanston i Sherman 
Bowl przy 1731 W. Sherman Blvd.

Głównym przewodniczącym tego 
turnieju jest wiceprezes ZNP i 
przewodniczący Komitetu Sportu i 
Młodzieży — Antoni Piwowarczyk, 
a koordynatorem całego przedsię
wzięcia — Walter Kuta z Chicago.

Gospodarzem Turnieju będzie w 
tym roku Grupa 2809 ZNP im. K. 
Pułaskiego z Muskegon, Mich., z 
prezesem Ronem Krypel na czele. 
Współprzewodniczącymi są: Carl 
Shriver, Carol Krypel i Julia Pring
le.

Spodziewanym jest, że w tegoro
cznym Turnieju Kręglaskim weź
mie udział ponad 1.000 zawodników, 
zarówno mężczyzn jak i kobiet. 
Zdobywcy pierwszych miejsc i wy
różnieni zawodnicy otrzymają cen
ne nagrody na które w sumie przez
naczono ponad 24.000 doi. Zwycię
ska, pięcioosobowa drużyna męska 
otrzyma $1.000 nagrody, a drużyna 
żeńska — $450.

Jak wielkie postępy poczyniono w 
kręglarstwie Związku Narodowego 
świadczyć mogą cyfry z pierwszego 
turnieju, który odbył się w 1946 r. w 
Erie Pa., a zwycięzcy drużyn mę

skich mieli do dyspozycji jedynie 
$50 na nagrody, kobiety — tylko $20.

Ceremonia uroczystego otwarcia 
Turnieju zaplanowana jest na sobo
tę 25 kwietnia w kręglami Sherman 
Bowl o godz. 11:30 przed południem. 
Spodziewany jest udział mayora 
miasteczka Muskegon, Daniela C. 
Oglesby, prezesa ZNP mec. Alojze
go Mazewskiego oraz wielu innych 
wybitnych przedstawicieli lokal
nych polityków.

Z ramienia Związku Narodowego 
Polskiego wiceprezesowi Piwowar
czykowi asystować będą dyrekto
rzy: Paweł Odrobina z Hamtramck 
Mich., Kazimierz Musielak z Nor
ton Grove, Ill., Stanisław Stawiar- 
ski z Joliet, Ill., oraz Stanisław Jen- 
dzejec z Coventry. R.I.

Dla zawodników, kibiców i towa
rzyszących im osób Komitet orga
nizacyjny przygotował moc atrak
cji i dodatkowych rozrywek. Każ
dego dnia Turnieju odbywać się bę
dą potańcówki przy dźwiękach do
borowych lokalnych orkiestr, a dla 
smakoszy przygotowane będą do
skonałe potrawy polskiej kuchni. 
Spotkania towarzysko-rozrywkowe 
odbywać się będą w Pułaski Club 
przy 871 Pulaski Ave. w Muskegon 
Mich.

Zebranie Grupy 127 ZNP 
Tow. Im. R. Dmowskiego 

Zawiadamiamy, że miesięczne 
posiedzenie członków odbędzie się 

CAŁE

KURY JQę
(Whole Chickens) '
WOŁOWA WĄTRÓBKA.............59 C Ft. r,
SKRZYDEŁKA INDYCZE...........39Ch
WOŁOWY STEK 00 ŻEBER... .2.39 Ft.

KARKÓWKA nnr.
WIEPRZOWA
(Pork Butts) VI VI
STEK WIEPRZOWY................. 1.29 Ft. n
wieprzowe KOŚCI NA ZUPĘ • • 39 C FL
ŚWIEŻA POLSKA lub WŁOSKA KIEŁBASA...............1.59 Ft

Holly _

CUKIER 5 139
(Sugar) U-Funt. Worek ■
LIPTON HERBATA too woreczków............2.59
MAXWELL HOUSE KAWA
8 Unc...............3.99 lub 2 Funty........... 4.89

Country Delight

MASŁO . 14Q
(Butter) 1 Funt (4 Kostki) ■
OSCAR MAYER PARÓWKI.............. 1.59 Ft.
GOTOWANA SZYNKA.....................1.79 Ft.
MINUTE MAID SOK POMARAŃCZOWY >/, Gal..................1.49

Imperial

MARGARYNA 1Q0
2/1-Ft. Paczki ■ W

GATUNKU A DUŻE JAJKA..............59C iu,
KWAŚNA ŚMIETANA 8-Unc. Pojem.......... 890
ŚMIETANKA 00 KAWY 2 Pąjmy za................................. 1.00

Russet

ZIEMNIAKI HOC
(Potatoes) 10-Ft. Worek '
Świeży jarmuż.....................490 Ft.
ZIELONA PAPRYKA...................69C fi.
KALIFORNIJSKIE SZPARAGI......................................  990 fl

Skol Jl i n
WÓDKA 3/4 - /! 49
CANADIAN CLUB WHISKEY 3/4 utrą ...8.99
BOONE’S FARM WINO 3/4utrą.............1.49
STROH S PIWO 6/12-Unc. Puszek...................................... 2.19

Złociste Dojrzałe BANANY .. 4 Funty Za afl 
Cello MARCHEW ... 3 Funty Za 
GŁÓWKI SAŁATY... 2 Główki za
NAVEL POMARAŃCZE.. 3 Funty Za 

RED DELICIOUS JABŁKA.. 2 Funty Za

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 7 do 12 Kwietnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 11 Kwietnia, o Godz. 5:00 P.M.

w piątek, 10 kwietnia, w sali Wy
działu Kongresu Polonii Amery
kańskiej, 5844 N. Milwaukee Ave.

Początek o godz. 7:30 wiecz. Sek
retarz fin. będzie urzędował w tym 
samym czasie. Prosimy o liczny 
udział w celu omówienia występu 
Polonii na Paradzie 3 Maja i wielu 
innnych spraw.

H. Wasilewski — prezes 
S. Pyka — sekretarz 

Posiedzenie Towarzystwa 
Tysiąc Walecznych

Tow. Tysiąc Walecznych, Grupa 
8773 ZNP zawiadamia, że miesięcz
ne posiedzenie odbędzie się w środę, 
8-go kwietnia o godz. 7:30 wieczo
rem w Sali Placówki 90 SWAP, pod 
numerem 6005 W. Irving Park Rd. 
Sekretarz finansowy będzie urzę
dował od godziny 7-ej wieczorem.

Uprzejmie prosimy członków o 
przybycie. T. Wojnar — Prezes

S. Krukar — sekr. prot. 

Zebranie 
Grupy 893 ZNP

Zarząd Grupy 893 ZNP zawiada
mia, że dnia 13 kwietnia, o godz. 
2:00 po poł., w siedzibieSPK, 3242 N. 
Pulaski Rd., odbędzie się zebranie 
oraz tradycyjne “Święcone.”

Szczególnie mile widziane będą 
dzieci, dla których przygotowano 
upominki wielkanocne.

Józef Płaszewski — prezes 
Emilia Jabłoński — sekr.
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poza upaństwowione społeczeństwo, ale wtedy 
nie może liczyć ani na pracę, ani na kartki żyw
nościowe, ani na przyjęcie dziecka do przedsz
kola. W komunizmie w jego obecnej wersji spo
łeczeństwo nie jest paraliżowane przez strach, 
jest paraliżowane przez zależność. Dlatego w 
krajach tych istnieją ustawy o pasożytach, i 
przymus pracy dla mężczyzn, którzy nie ukoń
czyli 45 roku życia. Przecież to nie troska o mo
ralność socjalistyczną i wiara w wychowanie 
przez pracę jest motywem stojącym za wyda
waniem takich ustaw. Chodzi o co innego: — 
człowiek na posadzie to jest człowiek, którego 
ma się na oku, to jest człowiek kontrolowany.

Dyktatura komunistyczna nie musi się ucie
kać, poza rzadkimi przypadkami, do wytacza
nia czołgów na ulicę. Ona po prostu nie pozwala 
ludziom wyjść na ulicę, a wtedy czołgi nie są 
potrzebne. Drobiazgowość totalitarnej kontroli 
jest trudna do zrozumienia dla ludzi zachodu. 
Dyktaturę kojarzą z kajdanami, pałą, plutonem 
egzekucyjnym. A społeczeństwo można cał
kiem skutecznie obezwładnić, przez cenzurę, 
państwowe mieszkania, państwowego praco
dawcę, kartki na benzynę, kartki na cukier, 
kartkę na kartki i strach, że można to wszystko 
odebrać jeśli ludzie nie będą grzeczni. Nowo
czesna komunistyczna dyktatura nie musi być 
na codzień okrutna. Wystarczy, że jest okrutna 
od czasu do czasu.

W Chile doszło w czasie pobytu Ojca Święte
go do gwałtownych demonstracji. Ale w Chile, 
odbyło się także oficjalne spotkanie Papieża z 
reprezentantami wszelkich możliwych kierun
ków politycznych. Od popierającej Pinocheta 
prawicy, do komunistów, którzy prawdopo
dobnie stali za niedawną próbą zamachu na 
dyktatora. Spotkali się w jednej sali, zupełnie 
oficjalnie. W Polsce, żeby zobaczyć Wałęsę, Jan 
Paweł II musiał jechać na Polanę Chochołow
ską, gdzie niby przypadkiem natknął na 
elektryka z Gdańskiej Stoczni.

Dyktatorzy prawicowi nie wykazują troski o 
szczegóły i dlatego od czasu do czasu któryś z 
nich rozstaje się ze swoim pałacem. Dyktatorzy 
komunistyczni wiedzą, że pilnować trzeba każ
dego detalu i dlatego nawet jeśli oni odchodzą, 
co jest nieczęste, to system pozostaje nietknięty.

Dwa Rodzaje Dyktatury
Zakończyła się wizyta Ojca Świętego w kra

ju, który często bywa porównywany do Polski. 
Papież odleciał z Chile do Argentyny i od razu 
pierwszego dnia powiedział, że klimat jest tam 
cieplejszy. W Argentynie niewątpliwie jest 
również cieplej niż w Polsce. Argentyna jest 
krajem, w którym kilka lat temu obalono woj
skową dyktaturę i odbywa się pracowite i bo
lesne budowanie demokracji. Takich przy
padków przejścia od dyktatury do demokracji 
znamy w ostatnich dziesięcioleciach sporo. 
Wystarczy wymienić najświeższy przykład Fi
lipin. Ale przedtem była Argentyna, wcześniej 
Portugalia i Hiszpania, jeszcze dawniej Grecja, 
w której upadła junta czarnych pułkowników.

Warto zauważyć, że wszystkie te zmiany 
miały miejsce w krajach należących, według 
obecnego podziału świata do strefy wpływów 
Stanów Zjednoczonych. Nigdy dotąd taka 
przemiana nie zdarzyła się w bloku komunisty
cznym. Dotychczasowe próby reform w tamtych 
krajach zawsze kończyły się klęską reforma
torów. Albo kończyli tak jak Dubczek, lub Nagy 
na Węgrzech albo rezygnowali z prób popra
wiania ustroju, jak Gomułka, czy Gierek. W 
żadnym kraju, raz zainstalowanej dyktatury 
komunistycznej, nie udało się dotąd obalić.

Papież dokładnie to wie. Dlatego zapytany o 
porównanie między Polską a Chile powiedział, 
że w Chile widzi szanse na zmianę koniunktury 
politycznej, w Polsce natomiast jest to o wiele 
trudniejsze.

A przecież policja Pinocheta zabiła więcej lu
dzi niż ZOMO, w Argentynie znikały bez wieści 
tysiące ludzi, co nie zdarza się u dobrotliwego 
Kadara, w żadnym z krajów komunistycznych 
nie leje się krew na ulicach, co niedawno miało 
miejsce na Filipinach. W krajach komunisty
cznych panuje na ogół spokój i złowroga ciszd. 
Jest bardziej nudno niż groźnie.

Różnica bowiem polega na tym, że dyktatura 
Pinocheta kontroluje wojsko i policję, częściowo 
prasę, ale nie kontroluje gospodarki.

Komunizm upaństwawiający wszystko, od 
przemysłu przez ziemię i mieszkania, upań
stwowił także swoich mieszkańców. Upań
stwowiony mieszkaniec ma bardzo wąskie pole 
buntu politycznego. Może się tylko wynieść

Temat Dnia: “Przyszłość Dziecka “M
BARBARA KATZ ROTHMAN 
Socjolog z City University of New York

Jest to rzecz smutna i przerażająca, kiedy sąd 
podtrzymuje legalność tego rodzaju kontrak
tów. Jest wystarczające smutne, że stworzy
liśmy świat w którym macierzyństwo jest na 
sprzedaż, ale jest naprawdę przerażające kiedy 
państwo podtrzymuje ważność umowy stano
wiącej, że kobieta, która urodziła dziecko nie 
jest jego matką.. .Nie jest to zwycięstwo kobiet, 
nie jest to także w interesie kobiet, albowiem 
zastępcze rodzicielstwo jest rozwiązaniem dla 
bogatych mężczyzn, ale nie dla ich żon. 
SENATOR ALBERT GORE JR.
Demokrata z Tennessee i zastępca przewodniczącego 
Kongresowego Zespołu do spraw Etyki w naukach 
Medycznych.

Przypadek dziecka “M” wiąże się z wartoś
ciami tak głęboko zakorzenionymi w naszej 
kulturze, że żaden wyrok sądowy w podobnej 
sprawie nie może być uważany za wzorowe 
rozwiązanie...

Musimy doprowadzić do powstania konsen
susu w tej sprawie. Może on być jednak tylko 
wynikiem szerokiej dyskusji. Nic tu nie załatwi 
dekret narzucony z góry. Decyzja sądu w Hac
kensack, a także każdy wyrok sądu wyższej 
instancji może dotyczyć tylko tej konkretnej 
sprawy i nie może być zastosowany jako wyty
czna w szeroko rozumianej polityce społecznej.

Poszczególne stany z pewnością pośpieszą 
się z próbami prawnego uregulowania tych 
problemów. Mogłoby być ważne i pomocne dla 
wszystkich gdyby nasz zespół sporządził listę 
najważniejszych problemów i tematów, które 
powinny być w tych sprawach przestudiowane. 
Nasz zespół byłby idealnym forum dla prób 
znalezienia narodowego konsensusu w tych 
sprawach.
LORI ANDREWS
Pracownik Amerykańskiej Fundacji Prawnej, autor
ka książki “Nowe macierzyństwo”.

Uważam decyzję sądu za bardzo odważną.

Sądzę, że byłoby o wiele łatwiej przyznać biolo
gicznej matce prawo odwiedzania dziecka, albo 
dokonać jakiegoś innego kompromisu między 
interesami dorosłych na niekorzyść dziecka. 
Trzeba pamiętać, że dziecko przyszło na świat 
wyłącznie dlatego, że Sternowie go pragnęli. 
Pragnęli go jako członka swojej rodziny.

Przypuszczam, że przypadek ten sprawi 
również, iż zastępcze macierzyństwo i umowy z 
nim związane będą aranżowane nie na zasa
dach dochodowych. Znajdowały się one dotąd 
w rękach przedsiębiorców szukających zysku 
ponieważ tylko oni chcieli podejmować zwią
zane z tym ryzyko. Ale brali oni za to duże 
pieniądze, ponieważ działali w szarej strefie, w 
której nie było wiadomo co jest legalne, a co nie. 
ELISABETH KANE
Matka zastępcza, która swego syna przekazała innej 
rodzinie w roku 1960.

Ta decyzja wykończyła mnie. Mam takie 
uczucie jakby ktoś umarł. Kiedy dotarła do 
mnie wiadomość, że Mary Beth Whitehead 
utraciła prawo do odwiedzin swego dziecka, 
przypomniałam sobie nagle mego synka kiedy 
go widziałam po raz ostatni w dwa dni po uro
dzeniu.

Myślałam o wszystkich urodzinach i wszyst
kich świętach jakie spędziłam bez niego. Myś
lałam o rozpaczy, przez którą przeszłam i 
pomyślałam sobie: “O Boże, Mary Beth będzie 
musiała przejść przez to samo”. Byłam zała
mana.
TERRY EASTLAND
Dyrektor w Departamencie Sprawiedliwości.

Patrząc na sprawę jako obserwatorka sądzę, 
że ma ona bardziej charakter moralny niż 
prawny. Tak jak w innych dziedzinach, także w 
sprawach związanych z narodzinami i śmier
cią, nasze możliwości techniczne są większe niż 
zdolność moralnego osądzania. To może być na 
dobrą sprawę obszar, gdzie względy moralne 
powinny nas powstrzymać od czynienia tego 
na co pozwala technologia.

Waldemar J. Włodarczyk

Nikaragua — 
Czyli Totalitaryzm w Natarciu

MN1
PISZĄ;

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

“Nieżyciowe” 
Stanowisko Watykanu?

(ZWIĄZKOWIEC, KANADA) - 
Jak można było przewidzieć, mo
ralne drogowskazy zawarte w ogło
szonym ostatnio dokumencie waty
kańskiej Kongregacji do Spraw 
Doktryny Wiary — spotkały się z 
krytyką ze strony wielu liberalnie 
nastawionych teologów w Ameryce 
Północnej. Przypomnijmy, iż ogło
szony przez kardynała Ratzingera 
dokument potępił moralnie m.in. 
zapładnianie komórki jajowej czło
wieka poza organizmem (w probów
ce) , sztuczne zapładnianie tzw. ma
tek zastępczych, oraz wszelkie eks
perymenty na materiale genetycz
nym embrionu ludzkiego.

Jak twierdzą liberalni teologowie 
północnoamerykańscy, a także 
przedstawiciele nauk medycznych, 
zatwierdzony przez papieża Jana 
Pawła II dokument Kongregacji do 
Spraw Doktryny Wiary — “sprze
ciwia się zdrowemu rozsądkowi” i 
jest “nieżyciowy”. Wykładowca 
teologii moralnej na Uniwersytecie 
Torontońskim, jezuita Bela Somfai 
twierdzi, iż nie może dostrzec ni
czego złego w tym, że ludzie nie mo
gący począć dzieci w sposób natu
ralny — godzą się na sztuczne po
częcie swego dziecka w laborato
rium. Również dziekan Wydziału 
Teologii w torontońskim St. Mi
chael’s College, ks. Michael Fahey, 
określa dokument watykański jako 
“konserwatywny” i przewiduje, że 
“dla wielu katolików doktryna ta 
będzie trudna do zaakceptowania”. 
Tę opinię liberalnych teologów po
dziela m.in. Bernard Dickens, pro
fesor prawa na Uniwersytecie To
rontońskim (specjalizujący się w 
zagadnieniach legalności w zakre
sie nauk medycznych). “Nie wszy
scy katolicy — stwierdza profesor 
Bernard — byli przekonani co do 
stanowiska Kościoła w sprawie 
środków antykoncepcyjnych i prze
rywania ciąży. Trzecim tego typu 
zagadnieniem będzie teraz sprawa 
sztucznego zapłodnienia” — za
pewnia profesor. Jak wiadomo, On- 
taryjska Komisja Reformy Prawa 
uznaje, iż sztuczne zapładnienie 
(także w laboratoryjnej probówce) 
jest uzasadnione i możliwe do zaak
ceptowania etycznego. Również le
karze największej kanadyjskiej 
kliniki sztucznego zapłodnienia oś
wiadczyli, że to co robią nie jest ich 
zdaniem etycznie i moralnie złe.

Doktryna wiary katolickiej jest 
określana przez władze Kościoła 
Powszechnego i, jako taka, nie 
może podlegać publicznej dyskusji, 
niemniej jednak wielu katolików 
będzie tu zapewne odwoływało się 
do własnego sumienia — próbując 
odpowiedzieć sobie na pytanie: kto 
tu ma rację? Spróbujmy i my się 
nad tym pytaniem zastanowić.

W sytuacji, gdy chcemy poddać 
interesujące nas zagadnienie oce
nie sumienia, przydatnym będzie 
odwołanie się tutaj do paru konk
retnych przykładów:

Oto para małżeńska nie może 
mieć dzieci. Żona ma niedrożne ja
jowody i naturalne zapłodnienie w 
wyniku stosunku seksualnego jest 

po prostu niemożliwe. Oboje mał
żonkowie są zrozpaczeni, bo bardzo 
pragnęliby mieć dziecko. Udają się 
więc do specjalistycznej kliniki, 
gdzie lekarz pobiera z organizmu 
żony niezapłodnione jako i zapłod
niwszy je w probówce plemnikami 
męża — wprowadza je na powrót do 
organizmu żony. Ingerencja leka
rza doprowadziła tu do przekrocze
nia przeszkody w poczęciu dziecka, 
która polegała na biologicznej wad
liwości systemu rodnego żony. Dzię
ki tej ingerencji mogło się urodzić 
upragnione przez obojga rodziców 
dziecko, co niewątpliwie stało się 
dopełnieniem małżeństwa. Czy ta 
ingerencja była czymś dobrym, 
moralnie usprawiedliwionym — czy 
też raczej czymś moralnie złym, 
czego człowiek robić nie powinien? 
Moje sumienie odpowiada mi, że 
był to czyn moralnie usprawiedli
wiony. Myślę, że większość osób 
podobnie ocenia w swym sumieniu 
tę sytuację.

Ale przyjrzyjmy się innemu 
przykładowi. Oto dyktator pewnego 
totalitarnego państwa, zniecierpli
wiony powtarzającymi się po
mimo surowego tłumienia — bu
tami społeczeństwa, wzywa grono 
posłusznych sobie naukowców i

Bałagan polityczny w Washingto
nie spowodowany przez niefortunną 
aferę sprzedaży broni do Iranu, po
łączona z przekazaniem uzyska
nych stamtąd funduszy dla party
zantów w Nikaragui, ma w sobie 
zalążek potężnego niebezpieczeń
stwa. I mniej tu chodzi o Iran, a 
bardziej o Nikaraguę, gdzie sy
stematycznie Zw. Sowiecki buduje 
przyczółek mogący spowodować 
destabilizację całego regionu.

Niebezpieczeństwo komunistycz
nej dywersji jest rozumiane dosko
nale przez grupy etniczne wywo
dzące się z krajów z poza żelaznej 
kurtyny, na nieszczęście jednak 
spory odłam amerykańskiego spo- 
łeczeńtwa ma wypaczone spojrze
nie na te sprawy, oceniając sytua
cję w Nikaragui miarą wartości pa
sujących do amerykańskiej demo
kracji. W rezultacie na terenie USA 
powstały różne grupki nie tylko 
domagające się zaprzestania inge
rencji w sprawy Nikaragui, ale też 
zbierające fundusze przeznaczone 
na pomoc inicjatywom i instytu
cjom pozostającym pod auspicjami 
marksistowskiego rządu. Sytua
cja a budzi niepokój, to też warto 
podkreślić pewne podstawowe 
prawdy o Nikaragui, znane amery
kańskiej prasie, ale jakoś dziwnie 
mało podkreślane w codziennych 
publikacjach.

Nikaragua rządzona jest przez 
partię “Sandinista,” co jest niczym 
innym tylko lokalną nazwą partii 
komunistycznej, której celem jest 
przekształcenie kraju — bez licze
nie się na koszty — w państwo tota
litarne. I w osiągnięciu tego zamie
rzenia zwrócono się o pomoc1 do 
innych totalitarnych reżimów. W 
chwili obecnej stacjonuje w Nika
ragui ponad 7 tys. Kubańczyków, 
zatrudnionych przede wszystkim w 
wojsku i w aparacie bezpieczeń
stwa. Prócz nich jest tam kilkuset 
Rosjan, Bułgarów, Wschodnich 
Niemców i nawet Libijczyków. To 
też nic dziwnego, że Nikaragua po
piera sowiecką politykę gdzie może 
do tego stopnia, że nawet przykla
skuje sowieckiej inwazji Afgani
stanu.

Miłość do Związku Sowieckiego i 
nienawiść do Stanów Zjednoczonych

żąda wykorzystania najnowszych 
technik biogenetycznych w celu us
prawnienia kontroli nad społeczeń
stwem. Naukowcy nie mają z tym 
zadaniem większego problemu. 
Wiedzą wszakże, że współczesna 
inżynieria genetyczna potrafi już 
dokonać tak niezwykłej rzeczy, jak 
wyizolowanie poszczególnych ge
nów z materiału genetycznego ko
mórki żywego organizmu. Biorą 
więc zapłodnioną komórkę jajową 
człowieka i dowolnie manipulują 
materiałem genetycznym ustala
jąc żądane cechy intelektu i psychiki 
przyszłej osoby. Następnie komórkę 
tę powielają w tysiącach egzem
plarzy i wszczepiają w organizmy 
tysięcy kobiet. Wkrótce rodzą się 
dzieci o cechach intelektu i psychiki 
zgodnych z genetycznym zaprogra
mowaniem. Zależnie od potrzeb 
dyktatora, mogą to być: przyszli 
policjanci z planowym niedorozwo
jem uczuć wyższych, przeciętni 
“zjadacze chleba”, posiadający 
akurat tyle inteligencji aby być 
zdolnym np. obsługiwać taśmę 
fabryczną, lub też przeznaczeni na 
naukowców geniusze.

Każdy oczywiście przyzna, że ta 
współczesna wersja ideału państwa 
platońskiego byłaby czymś krań
cowo niemoralnym i wręcz stra
sznym. Byłby to koniec wolności i 
godności osoby ludzkiej. Otóż wy- 
daje mi się, że zapewne taka właś
nie dramatyczna wizja kazała Ojcu 
Świętemu zatwierdzić dokument 
Kongregacji do Spraw Doktryny 
Wiary. Dokument ten próbuje 
właśnie ustanowić moralną barierę, 
która nie pozwalałaby na przekra
czanie granicy pomiędzy natural
nym poczęciem człowieka — a po
częciem manipulowanym. Oczywiś
cie, jak każde narzędzie, tak i tech
nika inżynierii genetycznej może 
być użyta przez człowieka w dobrym 
lub złym celu. Tyle tylko, że kon
sekwencje użycia jej w celu złym 
mogłyby być tak straszne, że raczej 
owej granicy nie powinniśmy w o- 
góle przekraczać. I w tej perspekty
wie wskazówki watykańskiego do
kumentu nie wydają się już chyba 
tak bardzo “nieżyciowe” i “sprze
czające się ze zdrowym rozsąd
kiem”.

Jacek Borzęcki

wpajana jest dzieciom i młodzieży 
od najwcześniejszych lat. Nienawiść 
do USA wpisana jest nawet w słowa 
oficjalnego hymnu sandinistów, 
gdzie Jankesów nazywa się wro
gami ludzkości. W szkołach uczy się 
dzieci dodawania i odejmowania na 
obrazkach przedtawiających gra
naty i karabiny.
Indoktrynacja jest formą życia na 
codzień i największy wysiłek zwró
cony jest na ludzi młodych, którym 
— według najlepszej totalitarnej 
tradycji — oferuje się wyłącznie 
jednostronny, prosandinistowski 
punkt widzenia.

Gazety, stacje radiowe i tele
wizyjne kontrolowane są przez 
reżim. Wolność prasy nie istnieje, 
przygłuszona obecnością surowej 
cenzury. Na prowincjach powstały 
specjalne trybunały wprowadzają
ce tzw. rewolucyjną sprawiedli
wość. Celem ich jest pilnowanie, by 
nikt nie ośmielił się myśleć i czynić 
inaczej, niźli chce tego rząd.

Marksistowski system polityczny 
Nikaragui przyczynił się do kom
pletnego rozłożenia gospodarki. 
Brak jest nawet najbardziej podsta
wowych artykułów. W międzycza
sie, skonfiskowane dobra byłego 
dyktatora Somozy nie zostały prze
kazane ludności. Wygnano Somozę i 
jego popleczników, ale w ich miejsce 
powstała nowa klasa nowych właś
cicieli Nikaragui, którzy przywła
szczyli sobie pozostawione bogact
wa. Kościół katolicki w Nikaragui 
zajmuje wyraźne anty-sandinistow- 
skie stanowisko, przez to hierarchia 
kościelna jest szykanowana i prześ
ladowana.

Ciężko jest więc uwierzyć, że w 
takim dyktatorskim kraju, jak Ni
karagua. istnieć może jakikolwiek 
margines wolności, że oficjalna 
opozycja może być w jakiś sposób 
tolerowana. Tak jednak jest i to dla-z 
tego, że sandiniści usiłują zamydlić 
oczy światowej opinii publicznej 
twierdząc, że kraj jest demokra
tyczny. Niby skoro istnieje opozy
cja—jest demokracja! Pozwolenie 
na istnienie opozycji uwarunkowa
ne jest też zwykłą bojaźnią przed 
amerykańską interwencją. Więc to
leruje się istnienie przeciwników 
systemu, bo nie ma innego wyjścia, 
ale działalność ich jest nieprawdo
podobnie ograniczona.

Istnienie opozycji jest dla sandi
nistów szczególnie bolesne, albo
wiem ma źródło w niezależnych 
związkach zawodowych. I jest tu 
piękna analogia do Polski i do “So
lidarności! ” Reżim uzurpujący so
bie prawo do reprezentowania ludzi 
pracy, jest przez tych ludzi zwal
czany. Demokratyczne związki za
wodowe, podpisujące się inicjałami 
CUS muszą ciężko walczyć o swoje 
istnienie. Popiera ich w tej walce 
amerykańska AFL-CIO.

Zimą, podczas konferencji w 
Washingtonie, miałem możność po
znać i zaprzyjaźnić się z przywódcą 
CUS — Alvinem Guthrie, który tam 
wtedy przebywał, będąc gościem 
amerykańskich związkowców. 
Przegadaliśmy wiele godzin na te
mat Nikaragui, Polski, “Solidar
ności” i jego związków zawodowych. 
Istniała wtedy obawa, że Alvin 
Guthrie, po powrocie do Nikaragui, 
może zostać wcielony do wojska, 
albowiem zbyt stał się sandinistom 
niewygodny. Sandiniści w walce z 
opozycją sięgnęli po przewrotne 
metody, legalizując każdy możliwy 
wybieg i nadając numery prawnych 
paragrafów politycznemu szanta
żowi.

Zwalczając CUS powołano do ży
cia reżimowe związki i afiliowano je 
natychmiast z komunistyczną, kie
rowaną przez Moskwę, federacją 
związków zawodowych. Do przyna
leżności do nich pracowników się 
zmusza, przywódcy tych związków 
nie są wybierani lecz mianowani 
przez reżim.

W walce z demokratycznymi 
związkami zawodowymi, czyli w 
walce z CUS, zastosowano stare 
metody. Zawieszono prawo do straj
ku i ograniczono możliwość nego
cjacji z pracodawcą. Oficjalny 
dziennik CUS o nazwie Solidaridad 
(Solidarność!) został zdelegalizo
wany. Włamano się do biur CUS, 
zniszczono wyposażenie, kilku przy- 

(Dokończenie na str. 5-ei)

Myśl
Mężczyźni są tak zrobieni, że mo

gą opierać się najmądrzejszymi 
argumentom, a jednocześnie pod
dawać się jednemu mrugnięciu oka.

Balzac
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Michigan Avenue (śródmieście) i inne dogodne lokacje.

i

* Leczenie chorób serca i układu krążenia
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

KUKUCZKA IHAJZER 
ZDOBYLI ANNAPURNĘ

Jerzy Kukuczka i Artur Rajzer 
zdobyli Annapurnę (8091 m npm). 
Informację podało w Katmandu 
Ministerstwo Turystyki Nepalu. 39- 
letni Kukuczka wytrwale więc rea
lizuje plan zdobycia wszystkich 8- 
tysięczników świata. Jest już bliski 
celu. Annapurna była 13 szczytem 
w kolejce Polaka. Pozostała mu je
szcze Shska Pangma (8013 m npm).

Kukuczka nie jest jedynym wspi
naczem, który wyznaczył sobie ta
kie zadanie, Włoch Reinhold Mess
ner dopiął w ub. roku celu, zdoby
wając ostatni z brakujących mu sz
czytów. Był więc na wszystkich 14 
ośmiotysięcznikach .

Polscy himalaiści dokonali wejś
cia na Annapurnę bez aparatów tle
nowych. Po kilkunastominutowym 
pobycie na szczycie, powrócili do 
bazy.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

Lakeshore Laser Clinic
A member of the Urban Health Services family

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
OR AŻ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

trzeba jeszcze dodać ryzyko samej 
angiografii czyli zabiegu wstrzyk
nięcia kontrastu do naczyń wień
cowych, w celu ich uwidocznienia 
co poprzedza każdą operację na 
otwartym sercu.

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

Zasłonki po specjalnej cenie 
na każdy budżet 

wszystkie kolory pasujące do 
każdego wnętrza 

Ramy i draperie włączone 
20% zniżki tylko w tym tygodniu

☆ ☆ ☆ ☆
ANTONI NIEMCZAK

NIE OTRZYMA NAGRODY
Fred Elbow pełniący obowiązki 

dyrektora maratonu w Nowym Jor
ku poinformował ostatnio, że Polak 
Antoni Niemczak, który w ubiegło
rocznym maratonie zajął drugie 
miejsce — nie otrzyma należnej mu 
nagrody w wysokości $25 tys.

Przeprowadzone po biegu testy 
udowodniły, że Niemczak zażywał 
niedozwolonych środków dopingu
jących. Odwołanie do Międzynaro
dowej Federajcji Lekkoatletycznej 

nie przyniosło żadnych rezul
tatów i oprócz nie przyznania na
grody — nazwisko Niemczaka wyk
reślone będzie ze statystyk nowo
jorskiego maratonu.

ZASKOCZENI SZWAJCARZY
W przeszłości tylko raz zdarzyło 

się by szwajcarscy narciarze tak 
zdominowali mistrzostwa świata 
jak w obecnym sezonie. Było to w 
1931 roku, kiedy ich zjazdowcy zaję
li cztery pierwsze miejsca w Mur- 
ren.

Choć Helweci uchodzą za ludzi 
przewidujących, organizatorzy 
mistrzostw świata w Crans-Mon- 
tana byli zupełnie zaskoczeni. Na 
ceremonię wręczania medali za
brakło im flag, przewidzieli tylko po 
dwie na każdy kraj. Medali na sz
częście było dosyć. Zaprojektował 
je szwajcarski plastyk Alex Digel- 
mann, a ich wartość rośnie.

Obecnie wynosi 4 tys. franków 
szwajcarskich (złoty), 3 tys. (srebr
ny), 2 tys. (brązowy).

☆ ☆ ☆

Czekoladki z San Francisco 
doskonała czekolada amerykańska 

• mleczna • z migdałami 
• miętowa • chrupka 

wart 594 batonik 4 11/8 uncji 
batonik $1

TURYN, WŁOCHY 
NA DROGOWSKAZNIE 
POLSKICH PIĘŚCIARZY

W poprzednich latach polscy czo
łowi bokserzy jakże często narzeka
li na brak poważnych międzynaro
dowych sprawdzianów. W tym roku 
jest inaczej — impreza goni imp
rezę. Reprezentanci Polski mają 
już za sobą trzy oficjalne mecze 
międzypaństwowe (z Węgrami, Niem
cami Zachodnimi i Danią), a ostat
nio rozpoczęli kolejny etap przygo
towań do Mistrzostw Europy w 
Turynie, Włochy. To będzie oczy
wiście wydarzenie numer jeden te
go sezonu.

Wprawdzie pierwsze walki na 
włoskim ringu odbędą się dopiero 29 
maja, lecz już teraz wiadomo, że 
biało-czerwoni zjawią się tam w 
pełnym, dwunastoosobowym skła
dzie. Taka dycyzja Zarządu PZB i 
trenera kadry Andrzeja Gmitruka. 
Niewątpliwie wywoła ona liczne 
protesty.

Wiadomo, iż w kilku wagach Pol
ska nie dysponuje pięściarzami od
powiedniej klasy. A ponieważ wyp
rawa do Turynu nie będzie zbyt ko
sztowna, postanowiono ten fakt wy
korzystać. I słusznie. Nigdy nie 
można wykluczyć przyjemnych nies
podzianek — chociażby w wyniku 
pomyślnego losowania.

Od ubiegłego tygodnia kadrowi- 
cze przebywali na zgrupowaniu w 
Bydgoszczy. Potrwa ona — z kil
kudniową przerwą — do końca 
kwietnia. Natomiast w maju kan
dydaci do reprezentacji kontynuo
wać będą treningi w Cetniewie. Na 
serię końcowych sparringów zja
wią się tam prawodopodobnie Duń
czycy.

W tym czasie odbędą się dwa b. 
silnie obsadzone turnieje. Pięciu 
zawodników (Sławomir Miedziński, 
Mirosław Figiela, Dariusz Kose- 
dowski, Piotr Marcinkowski i Ed
ward Gołębiowski) walczyć będzie 
w Halle.

W ub. poniedziałek, 6 kwietnia w 
Hebsbach pod Stuttgartem rozpo
czął się “Intercup”. Do tego startu 
trener Gmitruk wytypował nastę
pujących bokserów: Henryka Sien
kiewicza, Juliusza Sobczaka, Sła
womira Zaparta, Tomasza Nowa
ka, Dariusza Czernija, Jacka Olej
niczaka, Henryka Petricha, Wies
ława Dyłę, Andrzeja Gołotę i Janu
sza Zarenkiewicza.

Rysuje się więc wyraźnie skład 
na Turyn. — A gdzie Stanisław Ła
komieć? — zapyta ktoś. Otóż dzia
łacze i szkoleniowcy PZB zastoso
wali w jego przypadku pewien ma
newr. Jak wiadomo polski pół
ciężki” dwukrotnie pokonał w osta
tnich miesiącach wicemistrza Euro
py Marcusa Botta. Ma więc nad 
nim pewną przewagę psychiczną. 
Uznano, iż danie pięściarzowi RFN 
możliwości rewanżu na własnym 
ringu byłowy w perspektywie ME 
niezby rozsądne. Cóż, brzmi to dość 
przekonywająco. A jakie będą 
efekty? 

☆ ☆ -ic
BRAZYLIA JUŻ MYŚLI 

O MISTRZOSTWACH ŚWIA TA 
Przewodniczący Międzynarodo

wej Federacji Piłkarskiej (FIFA — 
Joao Havelange spotkał się ostatnio 
w stolicy Brazylii z ministrem wy
chowania tego kraju Jorge Born- 
hausenem, a tematem rozmowy by
ła kandydatura Brazylii do orga
nizacji finałów mostrzostw świata 
w 1994 roku.

Havelange przedstawił sporządzo
ną przez FIFA listę warunków, ja
kie muszą być spełnione, by o taką 
organizację się ubiegać. Dotyczą 
one przede wszystkim systemu bez
pieczeństwa, transportu, warun
ków pracy dziennikarzy, jakości 
stadionów i boisk.

“Zdaję sobie sprawę, że lista ta 
jest dość długa, ale uważam, że 
Brazylię stać na spełnienie tych

Nikaragua—Czyli 
Totalitaryzm w Natarciu 

(Ciąg dalszy ze str. 4-ej) 
wódców czasowo umieszczono w 
areszcie.

Prezydentem Nikaragui jest Da
niel Ortega, przywódca rządzącej 
elity, która ma wszystko; podczas 
gdy przeciętny obywatel cierpieć 
musi niedostatki. U władzy utrzy
muje Ortegę poparcie Moskwy i 
sowiecka broń.

Totalitarne reżimy są identycz
ne, bez względu na geograficzną 
szerokość. Cechuje je terror, łama
nie praw ludzkich, cenzura, brak 
wolności i ekonomiczny bałagan. 
Taka jest dzisiaj Nikaragua. I po 
niej taki się stać może Honduras, 
Costa Rica, El Salwador, etc. Obec
ność jednej Kuby na tej hemisferze 
jest zbyt niebezpieczna, by pozwolić 
na bezkarne tworzenie się jeszcze 
jednej, uzależnionej od Moskwy 
dyktatury. Grupy etniczne, wywo
dzące się z poza żelaznej kurtyny, 
mogą tu wywrzeć wielki wpływ na 
właściwą politykę amerykańską.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020 

Prosimy dzwonić po angielsku 
726-2002, ext. 701

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE , ,
• Tel. czynny całą dobę

Dr Krzysztof Kubik

‘Szlachetne Zdrowie

“DUSTO-O”
Torby do odkurzacza 

$1.00 wart każda 
2 za cenę jednej 

Paczki po 2, 3, 4 torby pasujące do 
większości odkurzaczy

2 za 99$ 
można kupie tylko 6

Obraz Nieznanego Artysty 
Okazał Się Dziełem Vermeera

Washington (CST) — Arthur 
Wheelock, kusztosz National Gal
lery of Art poinformował, iż obraz 
uważany do tej pory za dzieło nie
znanego włoskiego artysty z XVII 
w., został w rzeczywistości nama
lowany w młodości przez holender
skiego mistrza Jana Vermeera.

Obraz noszący tytuł “Św. Pra- 
kseda” ma charakter religijny.

Jest to 35 znany obraz pędzla 
Varmeera.

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Środa 10 do 3; Sobota Ifrdo 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

Bolą Cię Stopy?
Odwiedź jedną z naszych dogodnych lokacji!
Prosimy dzwonić po angielsku 
726-2002, ext. 703 
Honorujemy ubezpieczenia.

GLOBE
KSIĘGARNIA - 
ANTYKWARIAT

SI’RZI’.I >.\Ż I KI TXOI’OLSKICII 
KSI ĄŻEK l’R< )\\ Al IZIMY SPRZE
DAŻ WYSYŁKOWA

Katologi wysyłamy na życzenie
i Itwarty codziennie od 10-S. 

w niedzieli' od II
6007 W IRVING PK RO CHICAGO IL 60634

TEL. (3121 282-3537

Z Bocznej Trybuny Sportowej
7YC.VUVTP. RORIN —

Mówiący po polsku lekarz 
ANDRZEJ 

HARASIM, M.D.
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

W ciągu ostatnich 20 lat operacja 
na otwartym sercu stała się Chlebem 
powszednim medycyny dzięki zdu
miewającym osiągnięciom techno
logii i sztuki medycznej. Najczęś
ciej stosowaną operacją na otwar
tym sercu jest tzw. bypass czyli 
udrożnienie zamkniętych tętnic 
wieńcowych odżywiających serce 
przez wytworzenie dodatkowej drogi 
dla przepływu krwi omijającej zwę
żoną część tętnicy.

Serce jest mięśniową pompą, 
która zużywa tlen niesiony przez 
krew w tętnicach wieńcowych, jako 
paliwo.

Dlatego też tętnice muszą być 
cały czas drożne spełniając wyma
gania ciężko nieraz pracującego 
serca. Im większe obciążenie serca 
przy wysiłku, tym więcej krwi musi 
przepłynąć przez naczynia.

Stopniowe zwężenie naczyń wień
cowych zaopatrujących serce, a 
spowodowane postępującą arterio- 
sklerozą, w różnym stopniu, u róż
nych ludzi, powoduje objawy nie
dotlenienia manifestujące się bó
lem i uciskiem w klatce piersiowej 
w czasie wysiłku w stopniu odpo
wiadającym wielkości obciążenia 
serca pracą. Daje to objaw bólu lub 
ucisku w klatce piersiowej, w czasie 
chodzenia lub nawet stressu i ustę
powania objawów przy odpoczyn
ku.

Ten klasyczny obraz objawów 
nazywa się dusznicą bolesną lub 
inaczej anginą pectoris i jest rezul
tatem niedokrwienia serca. Lecze
nie tego stanu wymaga przywróce
nia równowagi między zapotrzebo
waniem, a zaopatrzeniem serca w 
tlen.

Podstawowe leki używane w tym 
celu to nitrogliceryna i jej pochodne, 
leki z grupy tzw. beta blockers (blo
kujących receptory beta w sercu) i 
tzw- calcium channel blockers 
(blokujących przepływ wapnia w 
komórkach mięśniowych serca).

Leki te albo zmniejszają zapo- 
I trzebowanie serca w tlen albo pop

rawiają przepływ samej krwi przez lub krótko po operacji, a do tego 
naczynia wieńcowe, lub też łączą 
obie te cechy prowadząc do tego 
samego efektu, czyli względnie lep
szego zaopatrzenia serca w tlen. 
Brak skuteczności takiego leczenia 
zachowawczego zmusza właśnie do 
rozważenia bardziej intensywnej 
metody leczenia, jaką jest udroż- 

, nienie zwężonego miejsca w tętnicy 
wieńcowej przez tzw. angioplastykę 
czyli wprowadzenie kateteru przez 
naczynie obwodowe do serca, a na
stępnie do zwężonej tętnicy i nady-

POLSKO-ANGIELSKIE BIURO 
ODBIERANIA ZLECEŃ TELEFONICZNYCH

RACO 
ANSWERING SERVICE 

286-1217 
5146 W. BELMONT AVE.

MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Cfążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Laserowe usuwanie bólu 
powodowanego hemoroidami!

• Bezpieczny, prosty zabieg w gabinecie lekarskim
• Szybkie gojenie, minimalna niewygoda
• Długotrwała ulga
• Licencjonowany i akredytowany przez stan ośrodek
• Honorujemy ubezpieczenia
• 10-letnie doświadczenie.

Operacje Serca —
Spektakularna Poprawa Natury

mania balonika w kateterze, który 
mechanicznie otwiera zwężone 
miejsce.

Gdy taki inwazyjny, ale bezope- 
racyjny zabieg jest niewskazany 
lub nieskuteczny wówczas operacja 
na otwartym sercu jest ostatnią, ale 
najczęściej skuteczną metodą po
prawy drożności zwężonej tętnicy.

Serce anatomicznie odżywiane 
jest przez dwie tętnice wieńczowe 
— prawą i lewą, a ta ostatnia dzieli 
się jeszcze na dwie nazywane 
przednią zastępującą i okrężną. 
Tworzą one następnie sieć dalszych 
tętniczek.

Operacja “bypass” polega na 
ominięciu zwężonego miejsca przez 
użycie przeszczepu żyły z nogi lub z 
tętnicy sutkowej zaopatrującej 
przednią część klatki piersiowej. 
Ilość zastąpionych zwężonych tęt
nic daje nazwę tej operacji, jako 
single, double, triple itd. bypass.

W czasie operacji serce musi być 
wyłączone z krwioobiegu przez jego 
zamrożenie, a w tym czasie sztucz
na pompa podejmuje pracę serca.

Kto jest kandydatem do takiej 
operacji?

Pacjent, którego angina pectoris 
nie może być poprawiona lecze
niem zachowawczym, gdy ból wy
stępuje nawet w spoczynku,gdy za
bieg angioplastyki jest nieskute
czny, gdy ból w klatce piersiowej 
utrzymuje się po zawale serca i 
u pacjenta, który miał zawał w 
młodym wieku i dalej ma epizody 
bólu i ataki serca.

Jakie korzyści daje ta operacja?
W 95% zmniejsza ból, a w 70% 

znosi objawy bólowe całkowicie, 
popawia komfort życia, może ewen
tualnie przedłużyć życie i zmniej
szyć ryzyko następnego zawału.

Jakie ryzyko powoduje ta opera
cja?

Śmierć w okresie okołooperacyj- 
nym wynosi 1-2% (przy dobrze 
kwalifikowanym zespole operacyj
nym), zawał serca może się zda
rzyć w 5-10% przypadków, w czasie

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.dISF 
ZAWIADAMIA O OTWARCIU S

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNE J ’
5329‘/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283+0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

% WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

warunków i zorganizowanie mis
trzostw na wysokim poziomie” — 
powiedział z nutą optymizmu w gło
sie J. Havelange.

Brazylia jest jednym z sześciu 
państw, które wyraziły gotowość 
zorganizowania finałów w 1994 r., a 
decyzja zapadnie w czerwcu 1988 r.

☆ ☆ ☆ 
TRZY LATA 

DLA PSEUDOKIBICA . . .
Marian D. przyjechał do Szczeci

na 3 sierpnia 1986 r. wraz z grupą 
sympatyków zespołu Śląska Wroc
ław na mecz drużyny z miejscową 
Pogonią. Na dworcu spotkali oni 
dwóch młodych kibiców szczeciń
skiej Pogoni ze Świnoujścia. Pod 
pretekstem wymiany znaczków klu
bowych, wrocławianie zaciągnęli 
ich w ustronne miejsce na jednym z 
peronów i tam pobili. Jeden z posz
kodowanych — jak podała polska 
agencja prasowa — rozpoznał pó
źniej Mariana D. wśród sympaty
ków Śląska zdążających na mecz. 
Kibic-chuligan został zatrzymany.

Sąd Rejonowy w Szczecinie skazał 
Mariana D. na 3 lata pozbawienia 
wolności i 20 tys. grzywny. Pozba
wiono go również na 3 lata praw 
obywatelskich. Wyrok nie jest pra
womocny.

☆ ☆☆

Fragment wrocławkiego meczu piłkarskiego Polska — Nor
wegia (4:1). Krzysztof Baran sam na sam z bramkarzem gości, 
Arikiem Thorstvedtem. (CAF)

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 
_______ Piątek 9:30-6:00________• Niedziela Zamknięte_________

Właśnie powiększony
Dział naczyń kuchennych
Zobacz komplety dokonałe 

na prezenty!
• garnki • patelnie • rondle • piekarniki

Oszczędź około 30%
(jedzenie nie przylepia się do garnków)

NA WIELKANOC 
NIEMOWLĘCE BUCIKI 
• białe • czerwone • różowe 

wart. $6.49 $5.49 
Roz. 0-1-2-3

Także Saddle Oxfords w kolorze 
różowym i niebieskim

KAPELUSIKI DLA 
MAŁYCH DZIEWCZYNEK 
Ubiecz swoja ukochaną pannę 

w Kapelusik na Wielkanoc 
białego koloru 

przybrany we Ag QQ
wstążkę i kokardę JpO.tRJ

cllbanu
\VOMINS MtOTAŁ CtNTEH J

Praxis Foot Clinic/orthopaedic group
A member of the Urban Health Services family
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W pierwszą rocznicę śmierci

ś. Należy się spodziewać, że w 18 
wardzie, zamieszkiwanej w połowie 
przez ludność białą, a w połowie 
przez czarną, na stanowisku 
utrzyma się Robert Kellam, prze
ciwnik “rządów” H. Washingtona.

Można również przypuszczać, że 
urząd aldermana stracą radni za-

Sen. William Proxmire z Wiscon
sin oznajmił, że jego podkomisja 
wykryła fakt świadczący niezbicie 
o tym, że administracja wydała już 
przeszło $35 min, — by program 
“gwiezdnych wojen” gotowy był 
przed terminem.

Innymi słowy, prezydent Reagan 
realizuje program SDI bez zgody 
Kongresu.

Z przeprowadzonego dochodzenia 
wynika, że wszyscy biorący udział 
w rozwinięciu obrony strategicznej 
otrzymali polecenie zakończenia 
swych prac przed terminem, pod
czas gdy członków Kongresu o tym 
fakcie nie powiadomiono. Zwiększo
ne wydatki na przyspieszenie rea
lizacji obrony strategicznej pokry
wane są z budżetu Pentagonu.

Z komunikatów Białego Domu i 
Departamentu Stanu wynika, że 
Shultz podejmie nadzwyczajne 
środki ostrożności, by móc utrzy
mać stały kontakt z Washingtonem. 
Do komunikowania się z prezyden
tem Reaganem użyty będzie spe
cjalnie wyposażony autobus umie
szczony poza terenem ambasady 
USA w Moskwie, a także kurierzy 
udawać się będą z wiadomościami 
do Niemiec Zachodnich, skąd nada
wać będą komunikaty do Białego 
Domu.

Ronald Reagan powiedział, że 
udzielił instrukcji sekretarzowi sta
nu, by podczas swych rozmów z 
Szewardnadze uznał za najważniej
szą sprawę zabezpieczenia amba
sady amerykańskiej w Moskwie.

protestu amerykańskiego ambasa
dora.

Na wczorajszej konferencji pra
sowej w Washingtonie Prezydent 
USA także zapewnił, że “bez wzglę
du na pogorszenie stosunków z 
ZSSR George Shultz uda się w naj- 
bliżsy poniedziałek z oficjalną wizy
tę do Moskwy, gdzie spotka się z 
sowieckim ministrem spraw za
granicznych Eduardem Szeward
nadze i prawdopodobnie z Michai
łem Gorbaczowem.”

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
stwa Stanów Zjednoczonych.

“Pomimo, że nie wszystkie fakty 
są jeszcze do końca wyjaśnione, to 
wiadomo już, że należy jak naj
szybciej podjąć odpowiednie przed
sięwzięcia, by uniknąć kolejnych 
naruszeń naszego bezpieczeństwa 
narodowego’ ’ — powiedział Reagan 
obecnym reporterom.

Konferencja prasowa Prezyden
ta odbyła się w chwilę po spotkaniu 
Reagana z członkami Narodowej 
Rady Bezpieczeństwa i czołowymi 
doradcami do spraw polityki za
granicznej, gdzie omawiano wpływ 
wykrytej w Moskwie afery szpie
gowskiej na dalszą politykę zagra
niczną Stanów Zjednoczonych.

Melvin Laird, były sekretarz 
obrony z czasów prezydentury 
Richarda Nixona stanął na czele 
komisji śledczej, która gruntownie 
zbada zabezpieczenie przed inge
rencją obcego wywiadu wszystkich 
ambasad amerykańskich na świę
cie.

Departament Stanu wystosował 
też wczoraj oficjalny protest wobec 
Związku Sowieckiego oskarżając 
ten kraj “o naruszenie przepisów 
prawa międzynarodowego” i “naru
szenie suwerenności amerykańskiej 
ambasady w Moskwie” przez zain
stalowanie urządzeń podsłuchowych 
w misji dyplomatycznej USA w sto
licy ZSSR.

Protest w formie noty dyplo
matycznej złożył w sowieckim mi
nisterstwie spraw zagranicznych 
ambasador Jack Matlock.

Jak do tej pory Sowieci nie udzie
lili żadnego komentarza na temat

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec, dziadek nasz, syn mój i brat 
mój, śp.

Bolesław Cała
(brat śp. Stanisława)

po długiej chorobie, pożegnał się z 
tym światem, opatrzony Św. Sak
ramentami, dnia 7-go kwietnia 
1987 roku, o godzinie 3:50 w nocy w 
średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek dnia 9-go kwietnia o godzinie 
8:45 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do 
kościoła Św. Jakuba, a stamtąd na 
cmentarz Maryhill na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Maria Luba (z domu Jakowysz- 
yna) żona; Helena, Władysława i 
Teresa dzieci; Tomasz Panfil i 
Douglas Waddell, zięciowie; Lin
da, synowa; Weronika, matka w 
Polsce; Kazimiera siostra; Józef 
Piekalz szwagier; Kazimiera z ro
dziną bratowa; Lisa, Lena, Bryan, 
Melissa, Michele, Richard i Mie- 
chael, wnuczęta; oraz rodzina w 
Polsce.

Pogrzebem zajmuje się
Zakład Pogrzebowy B.F. Malec 
i Synowie
Telefon 774-4100 I

 Wszystkim krewnym i znajo- 
I mym donosimy tę smutną wiado- 
I mość, iż najukochańsza matka i 
I babcia nasza, śp.

Stefania Matej
(żona śp. Józefa, teściowa 

śp. Stefana Bartnik)
I pożegnała się z tym światem, opa

trzona św. Sakramentami, dnia 7- 
I go kwietnia, 1987 roku, w starszym 
wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś, 
od godziny 7-ej do 9-ej wieczorem 
a w czwartek od godziny 2-ej po 
południu do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 10-go kwietnia o godzinie 9:00 
rano, z zakładu pogrzebowego I 
Sheldon-Goglin Funeral Home, I 
pnr. 5935 W. Belmont Ave„ do koś
cioła St. Ferdinand, msza św. o go- I 
dżinie 9:30 rano, a stamtąd na I 
cmentarz Zmartwychstania Pari- I 
skiego, na parcelę familijną. I

Na ten smutny obrządek zapra- I 
szają wszystkich krewnych i zna- I 
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni: I

Wiesław (Halina), syn i synowa; I 
Barbara Bartnik, córka; Casey I 
(Kathy), George Bartnik, Mitchell, I 
Alicia, Mary Ann Matej, wnuki i I 
wnuczki; oraz rodzina w Polsce. |

Pogrzebem zajmuje się I 
Sheldon-Goglin i
Tel. 237-4404

MOSKWA.—W stolicy Związku Sowieckiego odbyło się spot
kanie sowieckiego przywódcy Gorbaczowa z brytyjską pre
mier Margaret Thatcher. Zdjęcie przedstawia oboje polityków 
krótko przed rozpoczęciem oficjalnych rozmów. (Reuter)

Przyspieszona 
Realizacja 

“Wojen Gwiezdnych”
Washington (UPI) — Członkowie 

senackiego podkomitetu do spraw 
obrony oświadczyli, że znaleziono 
dowody na to, iż administracja 
prezydenta bez wiedzy Kongresu 
realizuje program “wojen gwiezd
nych” w taki sposób, by system 
obrony strategicznej był do akcji 
gotów wcześniej niż przewidywano.

W opublikowanym raporcie stwier
dza się, iż “w świetle przedsięwzięć 
podjęcych przez administrację sy
stem obrony strategicznej ma być 
gotowy wcześniej niż w roku 1994”.

Elżbiety Dolata-McPike
wieloletniej sekretarki Stow. Samopomocy N.E.P. oraz sekretarki kores
pondencyjnej Polskiego Komitetu Imigracyjnego w Chicago zostanie odMsza Iw dnia 10-ga kwietnia (pŁ). o gods
kaplicy OO. Jezuitów, pnr. 4105 N. Avers Ave.
____■ GRONO PRZYJACIÓŁ

Sowieckie Manewry 
Na Atlantyku

Washington (Reuter) — Penta
gon poinformował, że Związek So
wiecki przeprowadza w zachodniej 
części Oceanu Atlantyckiego mor
skie manewry, w których zaan
gażowano niespotykaną od lat, dużą 
liczbę łodzi podwodnych o napędzie 
atomowym.

Ćwiczenia sowieckich jednostek 
są większe od manewrów z 1985 ro
ku, kiedy to w akcji brało udział 
sześć okrętów o napędzie atomo
wym — stwierdza raport Pentago
nu.

“Pomimo, że nie są to zwyczajne 
manewry wojsk sowieckich, to At
lantyckie Dowództwo NATO po prze
prowadzeniu dokładnych obserwa
cji oświadczyło, że nie powstało z 
pwodu ćwiczeń zwiększone zagroże
nie terytorium USA i amerykań
skich interesów za granicą” — czy
tamy w opublikowanym raporcie 
Pentagonu.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
wie 4.8% głosów (albo 41,304 gło
sów).

Z łatwością pokonali swych rywa
li klerk miejski Walter Kozubowski 
i skarbnik miejski Cecil Partee. 
Obydwaj demokraci odnieśli zwy
cięstwo nad Peggy A. Roth i Car
men M. Lopez, zapewniając sobie 
kolejne kadencje w Ratuszu.

Jak na razie, ze wstępnych wyni
ków wyborów na aldermanów w 14 
wardach trudno zorientować się, 
jaki będzie układ sił w Radzie Miej
skiej, czy zaniknie opozycja i czy 
większość Rady będzie pro-bur- 
mistrzowska. Wydaje się jednak, że 
udokumentowana już w tej chwili 
porażka dwóch radnych — będą
cych przedstawicielami opozycji — 
sprawi, że mayor Washington 
przejmie kontrolę nad Radą Miej
ską. Zagorzali przeciwnicy Was
hingtona, aid. Jerome Orbach z 46 
wardy — który przez ostatnie 4 lata 
zgadzał się zawsze ze stanowiskiem 
opozycji — oraz aid. Miguel Santia
go z 31 wardy — przegrali wtorkowe 
wybory i ustąpili miejsca zwolenni
kom Washingtona. Nowym alder- 
manem 46 wardy została Helen 
Shiller, działaczka społeczno-poli
tyczna, wieloletnia zwolenniczka 
czarnego mayora, a stanowisko 
radnego w 31 wardzie zdobył Ray
mond Figueroa, z zawodu adwokat, 
popierany podczas kampanii wy
borczej przez Washingtona.

Inny stronnik Washingtona, aid. 
Burton Natarus, w 42 wardzie, był 
jednym z nielicznych kandydatów, 
jaki wcześnie ogłosił swe zwycię
stwo. Jeden z niewielu białych 
radnych, konsekwentnie popiera
jących Washingtona przez ostatnie 
4 lata, Natarus z łatwością pokonał 
rywalkę — Barbarę Pressman, któ
ra deklarowała niezależność, tak od 
opozycji, jak i “obozu” Washingto
na.

W zamożnej i wpływowej 43 war
dzie nad jeziorem (nazywanej dz
ielnicą “yuppie”) wybory wygrał 
najprawdopodobniej niezależny li
berał — Edwin Eisendrath. Należy 
się spodziewać, że będzie on głoso
wać tak po linii opozycji, jak i po 
linii “obozu” mayora, w zależności 
od dyskuotowanej kwestii.

Popierany przez Martina Ober- 
mana (dotychczasowy aiderman 43 
wardy, który zrezygnował ze sta
nowiska), kandydat, Robert Per
kins, liberał, opowiadający się po 
stronie Washingtona, prawdopo
dobnie poniósł porażkę na korzyść 
Eisendratha.

Wydaje się, że w wardzie 48, gdzie 
aid. Marion Volini zdecydowała się 
na rezygnację ze stanowiska, no
wym aldermanem zostanie Kathy 
Osterman, która utrzymywała 
prowadzenie nad swą przeciwnicz
ką, Sharon Bender. Obydwie uwa
żane są za kandydatki niezależne, 
ale jednocześnie Osterman należy 
do obozu politycznego prok. stanowe
go pow. Cook — Richarda M. Daley 
(przeciwnik Washingtona).

W południowej dzielnicy, w 16 
wardzie, na kolejną kadencję pozo
stała aid. Anna Langford, stronni
czka Washingtona, która pokonała 
b. senatora stanowego Jamesa Tay
lora.

W 21 wardzie niewielką przewagą 
głosów prawdopodobnie wygra do
tychczasowy aiderman Niles Sher
man, będący również zwolennikiem 
Washingtona.

Protest Dyplomatyczny 
Wobec ZSSR

Druga Kadencja 
H. Washingtona

mieszani w aferę korupcji władz 
miejskich — Clifford Kelley (20 

warda) i Wallace Davis (27 war- 
da).

Dokładne wyniki z wyścigu wy
borczego w poszczególnych war
dach podamy w następnych wyda
niach Dz. Zw.

Wtorkowe wybory były bardzo 
emocjonującym wydarzeniem dla 
mieszkańców Chicago. Wczoraj ok. 
godz. 10:30 w nocy H. Washingtona 
oficjalnie ogłosił zwycięstwo tłu
mowi swych zwolenników, zgro
madzonych na Navy Pier.

“Dzisiejszej nocy świętujemy nie 
zwycięstwo jednego kandydata, ale 
mandat torujący drogę postępowi. 
Świętujemy politykę partnerstwa i 
triumf demokratycznej tradycji” 
— oznajmił Washington.

Wcześniej, bo ok. godz. 9:30 wie
czorem, aid. E. Vrdolyak zatelefo
nował do Washingtona z wczesnymi 
gratulacjami, przyznając się tym 
samym do porażki. Potem w swym 
oficjalnym przemówieniu w Hyatt 
Regency Hotel Vrdolyak powie
dział: “Pragnę pogratulować ma- 
yorowi Washingtonowi sukcesu i 
życzyć mu dobrego zdrowia oraz 
wielu sukcesów przez najbliższe 
cztery lata”. Przewodniczący De
mokratycznej Organizacji Partyj
nej Pow. Cook stwierdził również: 
“Przez część mojej kampanii wy
borczej poczułem, że trzymam rękę 
na pulsie ... poprzez dyskutowanie 
palących problemów Chicago i jego 
mieszkańców i starając się wyw
rzeć taki wpływ na ludzi, aby prze
stali myśleć w tych wyborach o ko
lorze skóry. Wydaje mi się, że od
niosłem sukces”.

Gorbaczow 
Zagrożony?

Washington (CT, CST) — Dwaj 
czołowi politycy zachodni, Henry 
Kissinger i były kanclerz Niemiec 
Zachodnich, Helmut Schmidt wy
razili opinię, iż sekretarz generalny 
KPZS, Michaił Gorbaczow może nie 
utrzymać się dłużej na stanowisku 
niż pięć lat. Daję mu na to 50 proc, 
szans powiedzie! Kissinger.

Obaj politycy uważają, iż Mosk
wa nie ma wyboru i musi przepro- 
wadziś reformy gospodarcze lub 
pozostać w tyle za resztą świata. 
Zachód zaś, stwierdzają Schmidt i 
Kissinger, powinien oprzeć się po
kusie i nie wykorzystywać sytuacji 
do negocjowania stałego pokoju.

“Sowieci podjęli reformy — mówi 
Kissinger—nie dlatego, iż nawróci
li się na kapitalizm lecz dlatego, iż 
nie chcą pozostać w tyle.

Schmidt wyraził opinię, że bez 
względu na to czy reformy się po
wiodą i czy Gorbaczow utrzyma się 
w siodle, “nieubłagana ekspansja” 
tego kraju, trwająca od 500 lat nie 
zmienni się. “Ten kto wierzy — iż 
nadszedł jej kres — powiedział były 
kanclerz — nie rozumie historii 
Rosji ani psychologii”.

Panama Odwołała 
Ambasadora

Panama City (CT) — Panamski 
ambasador w Waszyngtonie został 
wezwany do kraju na pilne konsul
tacje, krótko po tym jak amerykań
ski Senat zakończył głosowanie 
przeciwko przyznawaniu pomocy 
dla Panamy.

Powodem odmowy udzielania po
mocy są stawiane Panamie od dłuż
szego czasu zarzuty, iż kraj ten nie 
chce współpracować ze Stanami 
Zjednoczonymi w zwalczaniu nar
komanii i przemytu narkotyków.

Panamskie ministerstwo spraw 
zagranicznych poinformowało, że 
ambasador Dominador Kayser Ba
zan przybył już do kraju i “nie wia
domo, kiedy powróci na swoje sta
nowisko w Waszyngtonie”.

■. Uciekł z Wojska
Do...ZSSR

Darmstadt, RFN. (UPI)—Wadę 
Roberts, amerykański żołnierz, po
prosił o azyl w Związku Sowieckim 
ponieważ uważał, iż jest to jedyna 
droga ucieczki z wojska i uniknięcia 
oskarżenia o dezercję—stwierdza 
gazeta “Stars and Stripes,” ofi
cjalny organ amerykańskich sił 
zbrojnych za granicą.

Rzecznik sowieckiego minister
stwa spraw zagranicznych poin
formował w dniu 2 kwietnia, iż Ro
berts (1. 22) i jego żona, obywatelka 
RFN, poprosili o azyl w ZSSR. Wed
ług jego oświadczenia, para prze
bywała w Związku Sowieckim w 
podróży poślubnej.

“Stars i Stripes” zidentyfikowała 
kobietę towarzyszącą Robertsowi 
jako Petrę Neumann (1. 23), jego 
narzeczoną.

Koleżanka Robertsa i Neumann, 
Hermine Bastian, powiedziała, że 
Amerykanin miał problemy w swo
jej jednostce i że odebrano mu 
cywilne ubranie. “Wadę pojawił się 
w mieszkaniu Petry w mundurze—

Jak Zweryfikować 
Sowieckie 

Próby Nuklearne?
Washington (CT) — Stany Zjed

noczone używają do obserwacji so
wieckich prób nuklearnych sejs
mografów zainstalowanych w Chi
nach. Urządzenia te, jak podaje 
Departament Obrony zostały zain
stalowane na terenie ChRL w ra
mach chińsko-amerykańskiego po
rozumienia o badaniach nad trzę
sieniami ziemi.

Sejsmografy służą również do 
zbierania informacji o sowieckich 
próbach nuklearnych.

U ubiegłym roku specjaliści z 
Departamentu Energetyki, który 
kieruje programem prób nuklear
nych, wyrazili zainteresowanie pod
jęciem negocjacji w sprawie zain
stalowania w Chinach czułych przy
rządów do rejestrowania wstrząsów 
wywołanych wybuchami nuklear
nymi, szególnie o małej sile. Depar
tament Stanu odradził podobne po
sunięcie twierdząć, iż propozycja ta 
jest dla Chin zbyt wczesna i zalecił 
Washingtonowi wolniejsze podejś
cie do sprawy.

Pomimo tego Stany Zjednoczone 
i Chiny zainstalowały czułe sejsmo
grafy w dziewięciu punktach ChRL.

Urządzenia te zostały wyprodu
kowane w Chinach, USA i innych 
państwach zachodnich. Koszt insta
lacji pokryły wspólnie Washington i 
Pekin.

Amerykańscy specjaliści poinfor
mowali, że urządzenia zostały zain
stalowane jesienią ubiegłego roku 
to do tej pory usuwane są pewne 
usterki techniczne. W rezultacie te
go Stany Zjednoczone nie mogły 
dokonać ewaluacji informacji na 
temat najnowszych prób nuklear
nych, dokonanych przez ZSSR po 
wygaśnięciu 18-miesięcznego mo
ratorium o ich wstrzymaniu.

W miniony piątek Związek So
wiecki dokonał kolejnego wybuchu 
podziemnego.

Stany Zjednoczone potrzebują in
formacji na temat celu ustalenia 
czy Moskwa stosuje się do postano
wień układu podpisanego w latach 
70-tych, który nie zezwala na prze
prowadzenie prób o mocy większej 
niż 150 kiloton.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.1

powiedziała Bastian.—Przez kilka 
dni dyskutowali w jaki sposób Ro
bert może wymigać się od służby 
wojskowej.

Zgodnie z jej informacją, para 
wynajęła samochód, udała się do 
Bonn i tam w ambasadzie ZSSR 
poprosiła o azyl. Bastian dodała iż 
koleżanka, której nazwiska nie po
dała, powiedziała jej iż Roberts i 
Neumann wyjechali do Moskwy z 
odpowiednimi dokumentami.

“Stars and Stripes” podaje, iż 
Pentagon nie uważa iż strona so
wiecka zorganizowała ucieczkę 
Robertsa, który będąc szeregow
cem, nie posiadał dostępu do 
tajnych informacji.

Jednostka Robertsa stacjonuje w 
Giessen, położonym w odległości 45 
mil na północ od Frankfurtu.

Zamrożenie Płac 
Pracowników Stanowych 

w Wisconsin
Madison (CST) — Pracownicy 

agencji stanowych w Wisconsin bę
dą musieli pogodzić się z zamroże
niem ich płac na obecnym pozio
mie.

Przewodniczący Assembly Re
publican Caucus, reprezentant sta
nowy, Robert Walsh powiedział, iż 
91% pracowników zatrudnionych 
przez stan otrzymuje pobory wyż
sze niż osoby wykonujące analogicz
ną pracę dla sektora prywatnego.

“Pracownicy stanowi otrzymują 
pobory wyższe o ok. 18%, niż za
trudnieni przez sektor prywatny” 
— powiedział Welch.

Proponowana przez niego ustawa 
przewiduje zamrożenie płac pra
cowników stanowych na okres lat 
pięciu. Pozwoli to władzom Wiscon
sin na zaoszczędzenie 100 min doi., 
co z kolei umożliwi obniżkę po
datków o 4%.

Poszukuje Pracy
BRYGADA KONTRAKTORSKA 

3 mężczyzn z doświadczeniem bu
dowlanym w USA podejmie każdą 
pracę.

282-0441

ELEKTRYK, 5 lat praktyki w USA, 
poszukuje pracy. 588-7264.

★ Pomoc Domowa

PRACE DOMOWE 
DLA KOBIET 

Z ZAMIESZKANIEM 
OPIEKA NAD STARSZYMI OSOBAMI 

od $200-$400 tyg.
OPIEKA nad dziećmi—$180-$250 

Zarobek w zależności od znajomości 
języka angielskiego.

AGENCJA 
2905 N. Milwaukee_______ 278-3446

GOSPODYNI DOMOWA 
Z ZAMIESZKANIEM 

Do domu w Glen Ellyn. Od ponie
działku do piątku. 2 dzieci w domu w 
wieku 5 i 7 lat. Musi mówić po an
gielsku. Osoba niepaląca. 
469-2523_____________ w jęz. ang.
POTRZEBNA do pilnowania 17 
miesięcznego dziecka oraz pracy 
domowej, 5 dni w tygodniu. Z za- 
mieszkaniem, 244-3278.__________
POTRZEBNA pielęgniarka mó
wiąca po angielsku na 7 dni w ty- 
godniu. 525-6663.

UWAGA! UWAGA’!
ZAROBEK $200-$300 ,

Prace Domowe Dla Kobiet I 
Z zamieszkaniem lub bez. Znajo- • 
mość języka angielskiego pomoc-1 
na. Pielęgniarki i lekarze z Polski I 
mogą zarobić więcej. Zgłaszać się A 
osobiście, 9 rano-6. wieczór.

4109 N. Milwaukee Ave. I 
Tel.: |

Robert—777-1121 I 
Irena—792-1343

POLONIA 1 
EMPLOYMENT AGENCY i

ZMIANA ADRESU!
Prosimy powiadamiać nas o zmianie adresu najmniej 2 tygod
nie przed terminem przeprowadzki.
Aby zmiana przebiegała sprawnie, należy załączyć obecną na
lepkę która zawsze znajduje się na pierwszej stronie naszej 
gazety. Następnie prosimy wypełnić “NOWY ADRES” i wys
łać do nas:
“DZIENNIK ZWIĄZKOWY,” 6100 N. Cicero, Chicago, IL 60646

Tutaj dołącz ostatnią nalepkę, 
z nawiskiem i adresem.

NOWY ADRES:
N az wieko_______________________________________________________
Adres__________________________________________________________
Miasto _________________________________Stan_________ Kod_______



Pomoc Domowa
POTRZEBNA POMOC DOMOWA 

Z ZAMIESZKANIEM
Do starszej pani 7 dni w tygodniu. 
Pokój, wyżywienie i wynagrodze
nie.
___________476-1891___________  
OPIEKUNKA DO DZIECKA 

Mówiącą trochę po angielsku, pro
wadząca auto. Blisko śródmieścia. 
Z zamieszkaniem.
421-5541 albo 368-1800, ext. 2728

Dzwonić w języku angielskim
PRACE Z ZAMIESZKANIEM 

LUB Z DOCHODZENIEM
Do podjęcia od zaraz. Znajomość 
języka angielskiego nie wymagana. 
Prace dla kobiet przy sprzątaniu 
biur w godzinach wieczornych. 
Wszystkie prace gwarantowane pi
semnie.

DEPENDABLE 
EMPLOYMENT AGENCY 

5320 W. Lawrence Pokój 205 
_______ 685-4037___________  

HOUSEKEEPER/BABYSITTER 
(Live-In)

Rustic country home, 1 hr. west of 
Chicago. Cleaning, cooking, shop
ping & care of 8 month old baby boy. 
Prefer mature, Christian, motherly 
non-smoker. Must have prior exp. 
& excell, references. Should speak 
some English.

Call Mrs. Sloan
279-3300 from 1 to 4 Mon, to Fri.

* Praca Żeńska
POTRZEBUJEMY kilka kobiet do 
pracy w grupowym sprzątaniu do
mów. Tel. 282-8006. Proszę dzwonić 
od 3-ej do 6-ej wieczorem._______

POTRZEBNE KELNERKI 
płynnie mówiące po angielsku. 
Zgłaszać się osobiście lub dzwo
nić:

637-3957
“LADY BIRD RESTAURANT” 

6001 W. Belmont
POTRZEBNE kobiety do sprząta- 
nia. Tel.: 637-8150,_____________

BEAUTICĄN 
PT, expd. NW Side. 

Tues-Sat. Must speak 
English.

283-9103oraves 637-8733
POTRZEBNA EKSPEDIENTKA 

Z doświadczeniem, mówiąca po 
polsku i angielsku do sklepu delika
tesowego.
Zgłaszać się do Gil’s Delicatessen 

4129 S. Archer
__________ 247-2744
KOBIETA DO SPRZĄTANIA 

z SAMOCHODEM
$4.50 na godzinę, $250.00 tygodniowo. 
Musi zamieszkać w Naperville.

961-3148
SEAMSTRESSES

Experienced Serger and straight machi
ne operators, temporary work. Must 
speak, read & write English.

See Elna 
9:30 AM to 4:00 PM 

Athletic Sewing 
Manufacturing Co. 

7449 Irving Park Rd. 
Chicago, II.________________ 589-0361

KRAWCOWA
Do pralni chemicznej w północnej 
stronie. Musi znać perfekt popraw
ki, mówić płynnie po angielsku, być 
dobrej prezencji. Wysokie wyna
grodzenie dla właściwej, wykwalif- 
kowanej osoby.

Davis Imperial Cleaner 
3325 W. Bryn Mawr 

267-4560 dzwonić w j. ang.
POTRZEBNA kobieta do pracy 
domowej i opieki nad dziećmi, z 
zamieszkaniem. 675-7843.

Potrzebna 
Kobieta 

w średnim wieku do pracy do po
mocy w kuchni w restauracji. Musi 
zamieszkać w miejscu pracy. Musi 
być odpowiedzialną i pracowita. 
Stała praca i dobra zapłata, oraz 
inne korzyści.
Zgłosić się osobiście pnr. 5639 W. 
Cermak Rd., Cicero, 111. i zapytać o 
Panią Zofię.___________________

KOBIETA 
DO MYCIA WŁOSÓW 

I SPRZĄTANIA 
ARMANDS BEAUTY SALON 

Arlington Heights 
392-8220 __________ w jęz. ang.
POMOC DO KUCHNI 

Młoda kobieta do pracy, 
60 godzin/tyg.

RIVERSIDE RESTAURANT 
3422 S. Harlem, Riverside, Ill.

Praca___________
POTRZEBNI śpiewający muzycy 
do zespołu. 889-8611.

$1300/MIESIĘCZNIE
Solidna firma sprzątająca 

CLEANING 
MAINTENANCE 

SPECIALISTS 
zatrudni od zaraz mężczyzn i 
kobiety do prac w południowo- 
wschodnich stanach USA. Język 
angielski i doświadczenie nie
konieczne. Ubezpieczenie i 
zakwaterowanie na miejscu 
zapewnione. Proszę zgłaszać 
się osobiście:
5338 W. LAWRENCE, Pokój 201 
od pon. do piątku od 9 4 ppł. 
Peter Józefowicz — kierownik
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★ Praca Męska Praca Męska

★ Do Wynajęcia

★ Praca Męska

USED CARS

★ Rozmaite

274-9206

635-3090

★ Przeprowadzki

Tool & Die

★ Naprawy Lodówek

★ Domy poza Chicago;

★ Elektryczne Roboty

Malowanie

POSZUKUJEMY agentów dla kor
poracji Sears. Po raz pierwszy na 
rynku polskim. Toni. 583-2345.

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.POTRZEBNY doświadczony pia- 

nista-akompaniator do lekcji bale
towych. 663-0844, 262-1744.

SZYBKO, tanio i solidnie wyko
nam: wszelkie prace stolarskie łą
cznie z formajką, remonty wnętrz, 
malowanie i “siding”. 622-1239 — 
Tadeusz.

CZYŚCIMY piece, boilery oraz 
usuwamy usterki hydrauliczne całą 
dobę. 384-2958.

STACJA BENZYNOWA 
z pełnym wyposażeniem. 

5334 W. Grand Ave. 
637-9762 — po angielsku.

SPRZEDAM dwa eleganckie futra 
z norek (mink). 637-8399.

’85 FORD Escort, w dobrym stanie,
7 tys. mil, $3,200. 585-5551.

MALOWANIE mieszkań. Fachowo.
Tanio. Tel. 238-9065.

POTRZEBNY doświadczony cu
kiernik. Dzwonić: 776-9425 wieczo
rami.

BELMONT/Milwaukee/Pulaski. 4 
pokoje, ogrzewane, 685-8115

PRZEPROWADZKI vanem — ta
nio. 252-7712.

SPRZEDAM kompletny sprzęt my- 
śliwsko/rybacki. 292-1395.

LICEŃCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

SPRZEDAM lodówkę i kuchenkę. 
267-0234

■
★ Naprawa TV

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
685-7052

3 DOKŁADNYCH
SZYBKICH FACHOWCÓW 

ZATRUDNIĘ NATYCHMIAST 
Najczęściej kompletne remonty 
wnętrz. Przeróbki lub nowe. 
Dużo stolarki budowlano-kon- 
strukcyjnej, “Drywall”, szpach
lowanie, malowanie itp.

745-1942

SPRZEDAM “TRUCK” CHEVY 
3 tonowy, ’71, sprawny technicznie, 
dostosowany do robót dacharskich. 
$400.

METAL SPINNER
EXP. METAL SPINNER WAN
TED. CALL SPIN SMITH’S. MUST 
SPEAK ENGLISH.

766-1667

Barrington/Deer Park
2-piętrowy, murowany colonial, na 
1-akrowej parceli, w doskonałym 
położeniu w pobliżu szkół, w okolicy 
Lake Zurich, 4 sypialnie, +2.800 st. 
kw. + pełny basement. Cena 180,000. 

438-3288
Zgłoszenie aj. ang.

POSIADAMY PRACE 
DLA MĘŻCZYZN I KOBIET 

685-5599 
5320 W. Lawrence (Sklep Klarvon)

OSOBA DO SPRZĄTANIE BIURA 
W godzinach rannych od ponie
działku do piątku. Musi znać trochę 
j. angielski. Tylko osoba posiadają
ca prawo do pracy. Zgłaszać się 
osobiście:

2050 W. BALMORAL AVE.
Chicago, Ill.

5455 N. Milwaukee Ave Chicago II 
Tel. 631 5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

UMEBLOWANY APARTAMENT 
W BASEMENCIE 

dla spokojnej osoby bez nałogów. 
Okolica Central Ave. — Belmont. 

282-9803

SEAMSTRESS for alteration need
ed. 12 Tyler Creek Plaza. Elgin 
741-7000.

NAPRAW A telewizorów .VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa- 
rancja. A. Gil. Tel.: 966-5831.

UWAGA! UWAGA!
Jackowo—Skokie, Evanston, North
brook codzienny dowóz do pracy.

Wiadomość: 489-6058 
637-6475

POTRZEBNA OSOBA
DO ROZWOŻENIA ULOTEK 

Musi posiadać prawo jazdy, 6 dni 
tygodniowo. Zgłaszać się osobiście 
z osobą mówiąca po ang.

4600 W. North Ave. 
Znajomość jęz. ang. nie wymagana

PRZEZ WŁAŚCIELA
2 DOMY NA SPRZEDAŻ.

5631 i 5633 S. KILBOURN 
725-9704 

w jęz. angielskim.

ASSEMBLERS
1st and 2nd Shift 

Women Are Encouraged 
To Apply

Light hand assembly work. Expe
rience preferred. Excellent com
pany benefits. Must be able to speak 
and understand English.

Apply to Personnel Dept.
ACCO INTERNATIONAL 

Hintz and Wolf Rds. Wheeling 
equal opportunity employer m/f

PO CENIE HURTOWEJ 
OLA PRYWATNYCH 

OSÓB .

Z POWODU wyjazdu sprzedam tanio 
meble do jadalni, różne naczynia i garn
ki, kryształy i talerze i dużo innych.

7401 W. Argyle 
867-9361

MECHANIC 
JOURNEYMAN

Lift truck exp. only: gas, LPG & 
electric. Top wages paid. Must 
speak English.

Call 395-5997

UPHOLSTERER 
EXPERIENCED 

STEADY WORK. GOOD PAY. 
MUST SPEAK ENGLISH. 

FOR FURTHER INFORMATION 
CALL:

 344-8188

UWAGA UWAGA
Cieśle, stolarze, hydraulicy i inni 
budowlańcy oraz pomocnicy i sp
rzątający. Posiadamy dobre prace 
w aglomeracji nowojorskiej i sta
nach południowych.

 489-6058 489-3081

MACHINIST
Part Time

SKOKIE PRINTING CO. SEEKS PART 
TIME MACHINIST TO SUPPLEMENT 
EXISTING STAFF, ON AN AS NEE
DED BASIS. MUST BE ABLE TO 
OPERATE

LATHE. VERTICAL MILL & 
CYLINDER GRINDER

THIS MAT BE IDEAL FOR MACHI
NIST WHO IS RETIRED, BUT WHO 
WANTS TO REMAIN ACITIVE. FOR 
INFO. PLEASE CALL.

TONY SORRENTINO
982-6325

Please Reply In English

DO SPRZEDANIA klimkatyzator. 
227-7464.

UPHOLSTERY
Experienced booth upholsterer 
wanted. Salary commensurate with 
experience. Must speak English.

Call 342-1818 Mr. Berman

LUGGAGE REPAIRMAN
WILL TRAIN

MT. PROSPECT
392-1350

PRZEZ WŁAŚCICIELA
5300 W. — 2300 N.

4 sypialnie l1/? piętrowy obity alu 
minium. Blisko do szkół i komuni
kacji.

Parafia Św. Stanisława. 
_____Tel.: 456-3494 w j. ang.

2 FLAT FOR SALE 
BY OWNER 

BELMONT - CENTRAL 
Immaculate 2 flat with possible in
law in basement. 2 car garage. Hot 
water heat. Call Jo:

625-4524 9 to 5 PM 
PLEASE CALL IN ENGLISH

POTRZEBNE
Osoby do sprzedaży nieruchomości

FOREST E REALTY 
589-0041

LIL T TRUCK MECHANIC
3 yrs. exper. Must speak some Eng
lish. Growing co. Benefits and good 
starting salary. Apply in person.

METRO LIFT TRUCK
2656 W. CULLERTON

HELP WANTED
Sheet metal workers and as
semblers. Apply in person. 2200 
N. Pulaski beetwen 9-2 PM. 
Permanent resident only.

LAUNDRY
Part time — days.

Person needed for formalwear 
laundry. Duties: cleaning, pressing 
& spotting tuxedo shirts. Will train. 
Lake Zurich area. Must speak Eng
lish. Call Deanna.
 438-7602

RZECZY DOMOWE 
DO SPRZEDANIA 

Meble, urządzenia, naczynia, bie
lizna i inne. Wszystko w idealnym 
stanie.

NEAR MILWAUKEE 
AND KEELER

3 room—1 bedroom apartment. 
$350. Heated. Very clean, quiet 
building. No pets. Call
938-3579 from 9 A.M.-5 P.M.

CZYSTE, słoneczne mieszkanie, 4 
pokoje 2 sypialnie. Milwaukee- 
Central Pk. Piec, lodówka, $300. 
2912 Milwaukee Ave.

489-6006

UPHOLSTERY
Prestigious NW suburban fur
niture store needs experienced 
upholsterer with good repair 
and deluxing skills for full time 
position. Flexible duties. Well 
pay top dollar for right person. 
If qualified call Mark now at:

SpnngmaUe^***

CLASS A 
COILING

SET-UP MEN
Due to increased sales volume, our 
Coiling Department needs Class A 
Set-Up Men for day and night shift. 
Must be able to speak and read 
English. Excellent starting salary, 
company paid health, life disability 
insurance and 401 (k) savings plan 
with company contribution.

Call the Coiling Departmant 
Foreman:

PAUL NOCE 
(312) 437-3900 

Perfection
Spring & Stamping 

1449 Algonquin Rd.
Mt. Prospect, 11. 60056 e.o.e. m/f. 

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-1 
pie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

SPRZEDAWCA 
MEBLI

Part Time
Jeden z najlepszych sklepów meb
lowych poszukuje sprzedawcy meb
lowego znającego język polski i an
gielski; także przydatna znajomość 
języka rosyjskiego.
Wspaniała okazja, dużych zarob
ków. Proszę telefonować w jęz. ang. 
do Mr. Bantie

561-6910

WANTED 
EXPERIENCED 
CARPENTERS 

Some English necessary. 
Please call in ENGLISH.

Tel. 456-1088

UWAGA
Prace Dla Każdego

Czy chciałbyś zarabiać $500 do $800 
tygodniowo, pracując tylko 15 do 20 
godzin? Po informacje proszę dz
wonić

452-0267 i 452-0262

W TEJ CHWILI ZGŁOSZONY 
DO SPRZEDAŻY 
5348 W. Deming 

Murowany, 2 mieszkaniowy. Garaż 
na 2 auta. Bardzo czysty. Bardzo 
dobrze utrzymany. Cena $119,000.

CENTURY 21 - CATALANO 
794-0221

PÓŁNOCNA STRONA
Umeblowane mieszkanie z kondo- 
minium, z pralnią. Dzwonić od 8 ra
no do 6 wieczorem.

_______ 252-9613

FULL TIME
Super handy for apartment comp
lex. Experience necessary. Call Ms. 
Anderson.

879-3117

DRIVING JOBS 
TRUCKS FOR SALE

3 year contract for work. No experi- 
rence. Training available.

344-1004

POKÓJ UMEBLOWANY 
NA BIURO

Idealne dla początkującego ad
wokata lub agencję pracy. Oko
lica “six corners” przy biurze 
podróży.PRINTING

Experienced 1st and 2nd pressmen and 
feeders for Harris and Royal Zenith 
multi-colored equipment machinery. 
Must speak some English. Apply in per
son to: Midwest Folding Carton Inc., 
7000 N. Mannheim Rd. Rosemont, 11. 
60018. Contact John, 390-8890.

OKOLICA 52-th - St. LOUIS 
West Eidson 

Bez porówniania świetnie zad
bany bungalow, z cegły. Nowe, 
dąbowe szafki kuchenne, nowy 
dywan. Pełny basement. Garaż 
na 2 auta. Okazja — jedynie 
$67,900.

☆ ☆ ☆ 
CHICAGO RIDGE

6 MIESZKANIOWY (Apts.) 
15-letni murowany budynek 
dochodowy. Z 1 mieszkaniem 3 
sypialniowym — dla właścicie
la. Wysoki dochód: ponad 
$32,000. Blisko sklepów. Do
godna komunikacja. Cena 
$194,900.

☆ ☆ ☆
Po bliższe informacje dzwonić: 

ANDRZEJ BENESZ
RE/MAX - SOUTH

429-4300 lub 403-0403

Major metal manufacutrer, located in the West suburban area has the follo
wing career opportunities available to EXPERIENCED individuals :

TOOL & DIE MAKER
5 years of journeymen, automotive progressive die experience is required.

JOURNEYMEN MAINTENANCE MECHANIC
5 years journeymen experience in a metal stamping environment is required. 
(Controlled atmosphere brazing oven experience is preferred.)

APPRENTICE MAINTENANCE MECHANIC
1 solid year of experience in a metal stamping environment or related field is 

MODEL MAKER
5 years of hands on experience relating to prototypes in the aerospace/aviation 
industry is required.

ALL APPLICANTS MUST SPEAK AND WRITE 
IN THE ENGLISH LANGUAGE.

Experienced applicants will earn an excellent salary to start and a comprehen
sive benefits program. Please call for interview:

544-4600

WIRE CLOTH PRODUCTS
2801 Eisenhower Expressway 

Bellwood, IL 60104 
equal opportunity employer m/f

POTRZEBNI DEKARZE
i PRACOWNICY

Do obić aluminiowych. Minimalna 
znajomość j. angielskiego wyma
gana. Posiadanie prawa jazdy USA 
pomocne.

637-8855

___________ 794-1600
’79 FORD LTD

4 door, 8 cylinder, air cond., power 
steering, power brakes, AM-FM 
stereo cassette. 64,000 miles.

966-7174

ŁADNE 
MIESZKANIE 

W czystym budynku. Pralania na 
miejscu. Niski depozyt.

489-6623

Począwszy od

<W300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

ovtać o 
JANA BAŃKĘ

1 BEDROOM 1ST FLOOR 
Tile bath and kitchen, steam heat 
and hot water, stove and refrigera
tor, available now, 1 or 2 person 
only, security deposit.
4353 W. PARKER 362-3437

CLEANING HALLWAYS 
in Woodridge, South near I 55, 4 
days a week, 20-25 hours. Couple 
invited. Also temporary, full time 
for cleaning apartments, Down- 
town-Chicago.
______ Call Kay 654-3854______

FLORIDA 
CZYSZCZENIE PODŁÓG 

Wspaniała możliwość dla doświad
czonych osób w sprzątania i czysz
czeniu podłog i kierowników (su
pervisors) . Muszą posiadać auto, i 
ważną kartę — “social security” i 
mówić trochę po angielsku. Dzwo
nić w jęz. ang.

1-813-921-7669
STOCKERS

Early morning part time positions avail
able. Beginning 3:30 a.m. & ending at 
noon. Monday-Saturday, Permanent 
position offering excellent starting sa
lary & employee discount. Must speak 
English. Apply in person anytime du
ring store hours.

VENTURE STORES 
1500 S. Elmhurst 
Mt. Prospect, Ill.

Equal Oppty. Employer M/F

PRZYJMĘ panów na mieszkanie. 
286-6130
UMEBLOWANE MIESZKANIE 

W BASEMENCIE
Dla 2-3 osób — od zaraz.

Depozyt. Montrose-Laramie.
777-6249 - po 5 po poł.

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234
NAPRAWA lodówek, kuchenek, 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

PLYMOUTH Horizon, ’84 rocznik z 
powodu wyjazdu. $2,200. Tel.: 622- 
5890,_________________________
'80 SUBARU $1,150, ’78 VW Rabbit 
‘$990. Tel.: 685-1613 — 519-1271.

DUŻE CZYSTE
4W POKOJOWE MIESZKANIE

Luksusowe ogrzewane. $350. Blisko 
“L,” autobusu drogi szybkiego ruchu. 
539-3089 po 8 P.M. Dzwonić po angiel
skie____________________ _____
ARCHER-Kostner, piękne 6 poko- 
jowe mieszkanie. 376-3427.

* AUTO

MAINTENANCE
Experienced, dynamie balancer with 
good background in vibration analysis. 
Must have good mill right exp. Must be 
willing to travel. Must speak English. 
Call E C Vibration and Balancing Servi
ce, 351-7076 or send resume 726 Lunt, 
Schaumburg, II. 60193.

MACHINE ASSEMBLER 
(Carpentersville Area) 

Electro-mechanical machinery. Enthu
siastic and willing to learn. Machine as
sembly, electrical and pneumatic expe
rience desirable. Full time with benefits. 

CALL 428-7171 8 to 5 PM.
Please call in English

PRESS BRAKE OPERATOR
Exp. on Amada w/NC 
back guages. Immed. ope
ning. Must speak some 
English.

894-6634
NEEDED BRICKLAYER 

AND MEN
i or concrete job, several years ex
perience in USA necessary. SPE
CIALIST ONLY, please call.

327-0409
POTRZEBNI PRACOWNICY

Do robót betoniarskich oraz mura
rze. Konieczne kilkuletnie doświad
czenie w USA.

TYLKO FACHOWCY 
Dzwonić 327-0409

LIGHT MAINTENANCE 
HANDYMAN 

Monday—Friday 7:30 — 11:30 AM. 
Must speak good English and have 
car. May lead to full time. Call Rod 
Thomas 736-2204

POTRZEBNI PRACOWNICY 
DO MALOWANIA 

Prostowania ram (“frame machi
ne”) i naprawy karoserii. 

5255 W. Grand Ave.
POTRZEBNI

DOŚWIADCZENI PRACOWNICY 
Do układania płytek i kafelek. Mu
szą posiadać własne narzędzia.

ACE TILE & SUPPLY CO.
Dzwonić w poniedz., środę i sobotę 

po 6 wiecz. — 282-5775
POTRZEBNI murarze 252-3479

POTRZEBNY PIEKARZ
Ze stałym pobytem znający piekar- 
stwo ód podstaw. Musi być łachow- 
cem.

Teł.: 247-4175 lub 523-1813
MACHINIST—vertical machining 
centers. Fanuc Controls. Produc
tion oriented. Set up capability. Lo
cated in El Monte, Calif. 818/575- 
1160. 7 A.M.-4 P.M.

POSZUKUJE 
WYKWALIFIKOWANYCH 

Hydraulika i elektryka do współp
racy przy robotach kontraktor- 
skich. Dzwonić.................  432-7076

POTRZEBNY
DOŚWIADCZONY TAPICER

z praktyką w USA. Część etatu. 
Trochę angielskiego potrzebne. 
Dzwonić po 5 po poł.

276-4442

POTRZEBNY PIEKARZ 
I POMOCNIK PIEKARZA 

Musi mieć doświadczenie (bench 
work experience). I musi mówić po 
angielsku. Zgłaszać się osobiście.

MORNINGFIELDS
800 W. Devon, Park Ridge

POTRZEBUJEMY 
KILKU MĘŻCZYZN 

Z doświadczeniem przy sprzątaniu. 
Część etatu. Od 10 wieczorem do 2 w 
nocy. 5 dni w tygodniu.
Tel. 282-8006 od 3-ej do 6 wieczorem

POTRZEBNI MĘŻCZYZN! 
do sprzątania sklepów. Dobre za
robki. Praca w innym stanie.

Tel. 725-8666 Jurek 
3516 N. PULASKI 

Agencja Krakus

POTRZEBNY do kontraktora sto- 
larz-cieśla ze znajomością “alumi- 
nium-siding”. Tylko doświadczeni 
proszę dzwonić. 777-0084.
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Redukcja Dotacji 
Na Opiekę Społecznę 

Brak Funduszy Na 
“Przerwanie Błędnego Koła Biedy”

Z najnowszych badań Instytutu 
Urbanistycznego w Washington 
D.C., wynika, że redukcje dotacji 
federalnych i stanowych na rzecz 
opieki społecznej poważnie osłabiły 
możliwości niedochodowych agen
cji w powiecie Cook pomagających 
biednym.

W sprawozdaniu stwierdzono, że 
pomoc finasowa rządu dla tego ro
dzaju prywatnych niedochodowych 
placówek w pow. Cook zmalała — w 
okresie od r. 1982 do 1984r. — o 234 
min doi., albo o 14% w porównaniu z 
rokiem 1981.

Ponadto, całkowita suma dotacji 
(federalnych i stanowych) dla 
wszystkich placówek opieki społe
cznej (prywatnych i publicznych) w 
powiecie Cook spadła o 734 min. 
doi., albo o 14% w latach 1982—84. 
Prawie połowę tej sumy stanowiła 
federalna pomoc finansowa, która 
uległa redukcji w ramach likwida
cji deficytów w budżecie państwa.

Jednak — jak udawadnia IU — 
lwią część utraconej pomocy finan
sowej stanowią dotacje władz Illi
nois i innych władz lokalnych 
(miejskich, powiatowych).

Według specjalistów z IU, rząd

federalny wcale nie zaoszczędził na 
redukcji pomocy finansowej dla 
opieki społecznej, ponieważ mu- 
siał zrekompensować obniżki w 
zakresie tego rodzaju pomocy wp
rowadzone przez władze stanowe i 
lokalne.

Z raportu IU wynika, że najbar
dziej poszkodowanymi w rezultacie 
cięć finansowych okazały się pro
gramy społeczne, których zadaniem 
jest “przerwać błędne koło biedy” 
tzn. pomocy jednostkom czy rodzi
nom, aby mogły uniezależnić się od 
zapomóg i “wejść” na rynek pracy. 
Wśród tego rodzaju programów 
ucierpiały najwięcej; zatrudnienie; 
przygotowanie do zawodu; opieka 
zdrowotna; opieka dzienna nad 
dziećmi; pomocmieszkaniowa; orga
nizacje osiedlowe oraz rehabilita
cja narkomanów i alkoholików.

Autorzy raportu stwierdzili we 
wnioskach podsumowujących, że 
wydatki na pomoc społeczną zma
lały w pow. Cook akurat w czasach, 
gdy zapotrzebowanie na tę pomoc 
wzrosło. Dodatkowo zauważono, iż 
w ciągu ostatnich lat całość wy
datków rządu wcale nie zmniejszy
ła się, a redukcji uległy jedynie wy
datki na rzecz biednych.

Naciski Na Zwiększenie Funduszy 
Na Opiekę i Pomoc Dla Nieletnich
Dyrektor jednej z największych 

w kraju grup nacisku, biorących w 
obronę interesy dziecka, zaapelo
wał do lokalnych władz o zwiększe
nie pomocy dla ubogich dzieci i ich 
rodzin. Wysiłki takie podjęto już w 
innych miastach, gdzie znaczny 
procent ludności utrzymuje się ze 
społecznych zapomóg. “Jeżeli chce- 
my wywrzeć odpowiedni wpływ na 
decyzje prawodawców w Washing
tonie, musimy zebrać wszystkie 
siły by skoncentrować się na prob
lemie nieletnich pozbawionych od
powiednich środków do życia i roz-

S. K. Skinner Szefem 
Kampanii G. Busha 

w Illinois
Samuel K. Skinner, długoletni 

współpracownik gub. Thompsona i 
przewodniczący Regionalnej Agen
cji Transportu, został menadżerem 
kampanii wyborczej George’a 
Busha na stan Illinois. 7 lat temu, 
kiedy obecny wiceprezydent ubie
gał się o prezydenturę, Skinner był 
współprzewodniczącym jego komi
tetu kampanijnego.

Przypominamy, że Bush uplaso
wał się wówczas na trzecim miejs
cu w prawyborach GOP-u, zdoby
wając 11% głosów. Skinner jest 
mieszkańcem Lake Forest. Na jego 
zastępców mianowano: Edwarda 
Mumane z Arlington Heights oraz 
byłego kongresmena, Philipa Cra
ne (R-Ill.).

G. Bush oficjalnie nie zgłosił jesz
cze swej kandydatury do nominacji 
Partii Republikańskiej na prezy
denta.

Oskarżony 
o Zamordowanie Córki

44-letni mężczyzna, zamieszkały 
przy 5825 S. Spaulding, jest oska
rżony o zamordowanie własnej cór
ki, 20-letniej Wafy Ibrahim.

Ojciec nie pozwalał młodej ko
biecie na wyjście na spotkanie. Do
szło do awantury. Nie mogąc prze
konać jej słownie, sięgnął po pisto
let, oddając 2 śmiertelne strzały w 
głowę. Taką wersję wydarzeń podał 
brat zmarłej, który był świadkiem 
zajścia. 

woju, dzieci będących przedmiotem 
prześladowań ze strony opiekunów, 
czy środowiska” — oświadczył Da
vid Liederman, dyrektor organiza
cji Child Welfare League of Ameri
ca, z główną siedzibą w Washingto
nie.

Liga zajmująca się agencjami 
odpowiedzialnymi za opiekę zdro
wotną organizuje również programy 
szkoleniowe i prowadzi punkty in
formacyjne w zakresie pomocy dla 
dzieci i młodzieży. Liczy ona 450 
członków, z czego 50 działa na tere
nie Illinois.

Podczas spotkania w Chicago z 
ludźmi zawodowo zajmującymi się 
problemami nieletnich z tzw. za
niedbanych środowisk, Liederman 
wzywał do wywierania silnych na
cisków na ustawodawców federal
nych i stanowych, celem ufundo
wania nowych domów opieki, punk
tów konsultacyjnych i mieszkań dla 
rodzin bezdomnych oraz rodzin o 
najniższych dochodach.

Statystyki wykazują, że problem 
ten zatacza coraz szersze kręgi. 
Rodziny z dziećmi stanowią 40% 
wszystkich bezdomnych mieszkań
ców Chicago. Dane te osiągnięto w 
wyniku badań przeprowadzonych 
przez Ligę na terenie naszego mia
sta w okresie jednego roku. Stwier
dzono także, że wśród bezdomnych, 
dzieci stanowią aż 38%. Badań tych 
dokonano w oparciu o dane federal
nego Departamentu Mieszkań i 
Rozwoju Miast. Jego konserwa
tywne oceny mówią, że w całym 
kraju jedynie 350,000 ludzi nie ma 
stałego miejsca zamieszkania. Kil
ka niezależnych agencji, na pod
stawie własnych badań informuje 
jednak, że na ulicach amerykań
skich miast mieszka aż 3 min ludzi.

Osobne studia Ligii, przeprowa
dzone w 1984 roku, wykazały, że w 
dużych ośrodkach miejskich w po
równaniu z rokiem poprzednim za
notowano o 16% więcej przypadków 
nadużywania przemocy wobec nie
letnich. Problem polega na tym, że 
cięcia federalnych i stanowych fun
duszy na pomoc społeczną prakty
cznie pozbawiają odpowiedzialne 
agencje możliwości opieki nad dzie
ćmi.

HACKENSACK — W wyniku bezprecedensowej rozprawy 
przed sądem w New Jersey opiekę nad “Baby M” przyznano 
Williamowi (z prawej) i Elizabeth Stern. Na zdjęciu: oboje 
małżonkowie odpowiadają na pytania reporterów. (UPI)

madzonych przed katedrą w stolicy Urugwaju. “Troszcząc się 
o biednych, Kościół nie zapomina też o innych nieszczęś
liwych, żyjących na świecie” — zapewnił Jan Paweł II.

(REUTER)

“Nie Można Żyć 
w Nienawiści”

Siostra Ofiary Poparła 
Prośbę Więźnia o Ułaskawienie

Ubiegający się o ułaskawienie 
Leo Bonvini (1. 52) — skazanyjia 20 
lat za udział w uprowadzeniu — 
otrzymał poparcie z najbardziej 
niespodziewanej strony: od siostry 
ofiary przestępstwa.

“Nie można żyć w nienawiści” — 
oznajmiła Elaine Williams (zam. w 
Bertlett) podczas przesłuchania 
przed Stanową Radą d/s Więźniów. 
Williams zeznała, że Bonvini powi
nien zostać ułaskawiony, przede 
wszystkim dla dobra swego 13- 
letniego syna. “Wydaje mi się” — 
dodała Williams — “że zmarnuje
cie życie chłopca jeśli nie pozwolicie 
wyjść ojcu na wolność”.

Nieżyjący już brat Williams, Ed
ward Kvavli został w 1980 roku up
rowadzony z tawerny pod groźbą 
rewolweru. Porywacze trzymali go 
w odludnym miejscu całą noc, w 
Keeeysville (pow. Du Page), usiłu
jąc wymusić szantażem 600 tys. doi.

Z dokumentów wynika, iż bandy
ci przykuli Kvavli kajdankami do 
łóżka i grozili zamordowaniem 
siostry i syna, jeśli nie zostanie zap
łacony okup w postaci 600 tys. doi. 
Bandyci zwolnili Kvavili rano, 
dawszy mu kilkudniowy termin na 
zapłacenie haraczu.

Wbrew przewidywaniom porywa
czy, Kvavli zgłosił się na policję, 
która przeprowadziła szybkie śle
dztwo zakończone sukcesem. Pory
waczy aresztowano. Choć Bonvini 
nie brał czynnego udziału w upro
wadzeniu Kvavli to sąd uznał go 
winnym zainicjowania i zaplano-

Zidentyfikowano 
Zwłoki Kobiety

W poniedziałek, w jeziorze Mi
chigan, znaleziono zwłoki kobiety. 
Zidentyfikowano ją jako 50-letnią 
Young L. Moon. W niedzielę rano 
mąż zmarłej zwrócił się na policję z 
prośbą o pomoc w poszukiwaniach 
zaginionej. Pani Moon nie wróciła 
do domu dzień wcześniej.

Dotychczas nie podano przyczyn 
jej śmierci.

Spadek Ciśnienia Wody 
Na Południu Chicago 

Komisarz miejskiego Wydziału 
d/s Wody, Lester S. Dickinson 
oświadczył, że w dniach od 8 kwiet
nia do 9 kwietnia na południowym 
krańcu Chicago prowadzone będą 
prace remontowe w wyniku, któ
rych nastąpi tymczasowy spadek 
ciśnienia wody w kranach tutej
szych mieszkańców.

Komisarz Dickinson zapewnił, że 
do zupełnej przerwy w zaopatrzeniu 
w wodę z pewnością nie dojdzie i 
przeprosił mieszkańców za niewy
gody, na jakie będą ewentualnie 
narażeni przez dwa dni prac remon
towych.

Spadek ciśnienia wody odczują 
najbardziej mieszkańcy dzielnicy w 
obrębie następujących ulic: 122nd 
Str.; 138thStr.; Torrence Ave. oraz 
State Line.

Skutki prac remontowych w wo
dociągach miejskich odczują rów
nież mieszkańcy przedmieść — w 
Calument City i Burnham.

Zmarła Ofiara Pożaru
35-letni Robert Johnson, me

nażer budynku apartamentowego 
w Oak Park, zmarł w wyniku popa
rzeń jakich doznał w czasie pożaru 
w dniu 20 marca. Przyczyną pożaru 
był wybuch łatwopalnych materia
łów, znajdujących się wmieszkaniu 
Johnsona. 

wania kidnapingu. Warto dodać, że 
Bonivini dobrze znał Kvavli, był je
go współpracownikiem.

Kvavli (zam. w St. Charles) 
uchodził w kręgu swych znajomych 
za bardzo zamożnego, starszego 
biznesmana.

Dowodem obciążającym Bonvini 
był pisemny plan uprowadzenia 
znaleziony przy jednym z porywa
czy. Analiza charakteru pisma, do
konana przez specjalistę wskazała 
na Bonvini jako na autora doku
mentu.

Zdaniem prokuratora, motywem 
przestępstwa była chęć zemsty, po
nieważ Kvavil podobno kiedyś oszu
kał Bonvini podczas pewnej tran
sakcji biznesowej.

W najbliższym czasie, Stanowa 
Rada d/s Więźniów wyda swoją 
opinię w sprawie ewentualnego 
zwolnienia Bonvini. Opinia ta zo
stanie przesłana do gubernatora 
Jamesa Thompsona, który wyda 
ostateczną decyzję co do ułaska
wienia Bonvini.

Policja Pogwałciła 
Prawa Obywatelskie 

Mordercy!
Sąd Najwyższy Stanów Zjedno

czonych podtrzymał decyzję niższej 
instancji w myśl której, prokurator 
nie może się posłużyć dowodami 
uzyskanymi podczas nielegalnego 
aresztowania chicagowianina, Lar
ry Eylera, podejrzanego o serię 
morderstw na tle seksualnym, po
pełnionych na młodych mężczyz
nach.

Sąd Najwyższy poparł decyzję z 
1984 r. wydaną przez Sąd Okręgowy 
pow. Lake (w Illinois), który orzekł 
wówczas, że wykroczenie drogowe 
nie było dostatecznym powodem do 
zatrzymania i aresztowania Eyle
ra. Szereg instancji kwestionowało 
później decyzję Sądu Okręgowego, 
aż sprawa oparła się o Sąd Najwyż
szy USA.

Opinia Sądu Najwyższego jest 
bardzo korzystna dla Eylera, który 
oskarżony jest nie tylko w Illinois, 
ale również w Indiana, Wisconsin i 
Kentucky o zamordowanie w sumie 
20 młodych mężczyzn.

Jak dotychczas Eyler został ska
zany na śmierć w związku z tylko 
jednym morderstwem. Prokuratu
rze udało się udowodnić, że w paź
dzierniku 1986 r. Eyler zamordował 
15-letniego Daniela Bridgesa, któ
rego ciało znaleziono pocięte w ka
wałki, w pojemniku na śmiecie, w 
północnej dzielnicy Chicago.

Konkurs 
Dla Uczniów

(Inf. wł.) — W sobotę, 11 kwiet
nia, z inicjatywy kongresmana Wil
liama O. Lipińskiego (demokrata, 5 
okręg wyborczy), odbędzie się kon
kurs spellowania dla uczniów szkół 
podstawowych i średnich.

Impreza odbędzie się w Berwyn 
City Council Chambers, 6700 W. 
26th Str. W godz. od 9 rano do 12 w 
poł., do konkursu staną uczniowie 
szkół podstawowych, a od godz. 1 do 
4 po poł., uczniowie szkół średnich.

W konkursie mogą wziąć udział 
uczniowie uczęszczający do szkół 5 
okręgu wyborczego lub mieszka
jący w tym okręgu.

Po dodatkowe informacje należy 
telefonować do Jima Laski, 582- 
7323.

Stan Pomoże 
Niedołężnym Emerytom 

W Uzyskaniu Ubezpieczenia Medicare
Wychodząc z przekonania, że 

rząd federalny niesprawiedliwie od
mawia pomocy finansowej emery
tom podlegającym Medicare, a 
wymagającym fachowego stałego 
nadzoru medycznego w domach 
opieki, władze Illinois zamierzają 
składać odwołania od decyzji rządu 
w imieniu ludzi starszych.

Składanie apelacji w imieniu 
emerytów, którym Medicare odmó
wiło pokrycia kosztów opieki me
dycznej w domu starców, pozwoli 
poczynić znaczne oszczędności (na 
“dłuższą metę”) w zakresie fundu
szy na stanową opiekę społeczną.

Jak wiadomo, opłaty za opiekę 
nad pacjentami, którymi odmó
wiono Medicare muszą zostać po
kryte z Medicaid. Medicare jest 
planem ubezpieczeniowym w ca
łości fundowanym przez rząd fede
ralny, a Mediaid w połowie tylko 
finansuje rząd federalny, ponieważ 
drugie 50% tego programu pokrywa 
stan.

W myśl propozycji nowej ustawy, 
przedłożonej w Legislatorze Illi
nois, opłacani przez stan adwokaci 
będą składać odwołania w tych 
przypadkach odmówienia pomocy 
Medicare, które wydają się im nie
słuszne i niesprawiedliwe. W każ
dym przypadku, w którym wygrają 
apelację, kasa Illinois odzyska po
łowę kosztów wyasygnowanych z 
tytułu Medicaid. Ustawodawcy z Il
linois mają nadzieję, że nowy pro
gram zostanie wprowadzony jesz
cze przed latem br.

Warto dodać, że przegrane przez 
adwokatów reprezentujących Illi
nois sprawy, zostaną skierowane do

ponownego rozpatrzenia do takich 
organizacji prawniczych, jak Legal 
Assistance Foundation czy Prairie 
State Legal Services, Inc.

Howard Bedlin, rzecznik orga
nizacji stojącej na straży interesów 
emerytów, pn. American Associa
tion of Retired Persons, natępująco 
wypowiedział się na temat przy
czyn odmawiania ludziom starszym 
pomocy z tytułu Medicare: “Admi
nistracja stara się za wszelką cenę 
obniżyć koszta (opieki społecznej, 
przyp. red.). Ustaliśmy, że przepisy 
kwalifikacyjne są bardzo niepre
cyzyjne, w związku z czym margi
nes interpretacji jest dość szero
ki. ...”

Przedstawiciele rządu federalne
go twierdzą, że odrzucanie podań o 
pomoc Medicare ma głównie na ce
lu orgraniczenie nadużywania tego 
programu.

Zdaniem ekspertów, dopóki pra
wa regulujące Medicare nie ulegną 
zmianie, apelacja jest jedynym 
efektywnym środkiem obrony spo
łeczeństwa amerykańskiego przed 
groźnymi chorobami. Potrzebę 
zmian tych praw sygnalizował 
ostatnio sam prezydent Reagan, 
zaalarmowany złym stanem zdro
wia narodu amerykańskiego i prob
lemami z opieką medyczną.

Wielu prawników wyraziło bar
dzo optymistyczną opinię na temat 
opracowywanego programu apela
cji w Illinois. “Mam wrażenie, że 
gdy ludzie już te apelacje złożą, to 
ich sprawy zakończą się wygraną” 
— stwierdził Jeffrey P. Smith, 
dyrektor d/s Medicare w ośrodku 
prawniczym na Uniwersytecie Lo
yola.

Trudności Ze Znalezieniem 
Kandydata Na Szefa CHA

Chicago Housing Authority, agen
cja odpowiedzialna za osiedla mie
szkaniowe i domy dla najuboższej 
ludności w Chicago natrafiła na 
poważne trudności w znalezieniu 
nowego szefa. Stanowisko to jest 
wolne od 7 stycznia, czyli dnia 
rezygnacji poprzedniego dyrekto
ra, Zirla Smitha—szanowanego 
całym kraju profesjonalisty. Smith 
odszedł w wyniku długiej, codzien
nej walki z przewodniczącym agen
cji Renaultem Robinsonem o kon
trolę na decyzjami CHA. Dodatko
we kłopoty wynikają z faktu, iż ze 
szkodą dla prawidłowych działań 
agencji, stanowisko to zazwyczaj 
jest podporządkowywane intere
som politycznym grupy rządzącej.

Agencja, borykająca się z po
ważnymi problemami, chociażby 
ze względu na swe rozmiary, musi 
żyć z władzami w zgodzie, by pop
rawnie wykonywać swe zadania. 
Tymczasem—jak powiedział jeden 
z wysoko postawionych pracowni
ków — nigdy nie wiadomo, czy ma
yor potraktuje nasze sprawy poważ
nie, czy je po prostu zlekceważy. 
Wygląda na to, że CHA dzieli swój 
czas równo między mieszkańców, a 
polityków, przedstawicieli zw. za
wodowych i wykonawców kontrak
tów.

Oczywiście takie postępowanie 
nie jest prawidłowe i prowadzi do 
zaniedbywania spraw najbardziej 
istotnych. Wielokrotnie zatrudnia
no tam ludzi na podstawie ich “kwa
lifikacji” politycznych a nie zawo
dowych, tak jak nakazuje zdrowy 
rozsądek. Powoduje to szereg nie
porozumień wewnątrz agencji, w 
rezultacie czego zarówno czas, jak i 
wysiłki, które powinny być skiero
wane na problemy mieszkańców 
osiedli, marnuje się na polityczne 
rozgrywki. CHA znajduje się w po
ważnych kłopotach finansowych. 
Budżet na konserwacje i naprawy 
mieszkań dla 145,000 mieszkańców 
został ograniczony: na terenie osie
dli rośnie ilość przestępstw; setki 
mieszkań wymaga natychmiasto
wych renowacji, na które nie ma 
pieniędzy.

Zawodowcy z powodzeniem wy
konujący swe obowiązki w innych 
dużych miastach USA, obawiają się 
przyjęcia stanowiska w Chicago, 
mimo, że jest ono znacznie wyżej 
płatnie, niż w innych ośrodkach 
miejskich.

Tymczasem rolę dyrektora pełni 
Brenda Gaines, z tęsknotą oczeku
jąca na powrót na swe stałe stano
wisko. Gaines jest zastępcą szefa 
personelu mayora.

Rekrutacja Do Policyjnych 
Oddziałów Ochotniczych

Policja chicagoska rozpoczęła, z 
dniem 5 kwietnia, rekrutację do od
działów ochotniczych.

Od pracujących społecznie (bezp
łatnie) ochotników będzie wyma
gać się przepracowania 16 godzin 
miesięcznie.

Wydział Policji Chicagoskiej ma 
nadzieję przyjąć do pracy w oddzia
łach ochotniczych ok. 1.500 osób.

Kandydaci do ochotniczej pracy 
w policji będą musieli przejść przez 
gęste sito wymagań: podda się ich 
testom na narkotyki, sprawdzeniu 
odcisków palców; sprawdzenie 
ewentualnej przeszłości przestęp
czej (odpadną osoby, które na swym 
koncie mają nawet najdrobniejsze 
wykroczenia); wymagane będzie 
zaświadczenie o stanie zdrowia. 

Jak poinformował superintendent 
policji chicagoskiej, Fred Rice, o 
stanowiska nie mogą ubiegać się 
przedstawiciele zawodów, mają
cych do czynienia ze sprzedażą al
koholu lub ze wszelkimi rodzajami 
dochodzeń (strażnicy, agenci ubez
pieczeniowi, prywatni detektywi 
itp.).

Wszyscy zakwalifkowani do ocho
tniczych oddziałów policyjnych 
przejdą przez wstępne szkolenie 
instruktażowe.

Należy podkreślić, że kandydaci 
muszą mieć ukończone 21 lat, płyn
nie mówić, czytać i pisać w j. ang.

Osoby zainteresowane powinny 
kontaktować się z Chicagoskim 
Wydziałem Policji.

LOTI
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
7 kwietnia, 1987

385

ERIA
w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
7 kwietnia, 1987

60 9 2

LOTTO Sobota, 4 kwietnia, 87 01 02 04 19 24 31

Środa, 1 kwietnia, 87 14 15 17 22 32 39


